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rSIMOKĖJIMAS VATIKA
NUI TUO PAČIU PINIGU

KIEK VALANDŲ PRALEI
DŽIAM PRIE TELEVIZIJOS?

DĖL VAKARŲ BERLYNO
AEITIES

Sakoma: lazda turi du galu. 
Panašiai galima būtų išsieikšti 
ir apie atėmimą pripažinimo 
Lietuvos pasiuntinybei prie Va
tikano. Jei pastarasis yra nu
sprendęs išbraukti Lietuvą iš 
nepriklausomų valstybių sąra
šo ir tuo būdu netiesioginiai 
pripažinti jos inkorporaciją į 
Sovietų Sąjunga, tai čia yra tik
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Protestai prieš Vatikaną del Lietuvos Atstovybes
vienas lazdos galas.

Kitas galas turėtų būti toks:! 
iki šiam laikui buvęs Lietuvos1 
atstovas prie Šventojo Sestoj 
Stasys Girdvainis ir kiti mūsų 
veiksniai privalėtų drąsiai ir 
atvirai pareikšti Vatikanui, kad 
jeigu jis atsisuko nuo Lietuvos, 
kuomet toji yra didžiausioje 
nelaimėje, tai vėliau, kai Lietu
va atgaus savo laisvę, tai Vati
kano atstovybei nebus vietos 
Lietuves žemėje.
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Toks įspėjimas būtų tik atsi

lyginimas tokiu pinigu, kokiu 
mums sumokėta. Savigarba juk 
turi pasireikšti ir santykiuose 
su Vatikanu.

Šiuo metu ir Jungtinės Vals
tybės neturi savo ambasado
riaus prie Šventojo Sosto. Toji 
atstovybė buvo panaikinta an
troje dalyje pereito šimtmečio, 
kai popiežiaus administracija 
Romoje uždraudė amerikie
čiams protestonams laikyti ta 
me mieste savo pamaldas.

Algirdas Zolpis
Dalyvavo Kubos
Sukilime
Jo Tėvai, Žinomi Musų

Pasirodo, jog ip vienas Chica- 
gos lietuvis buvo tarpe Kubos 
sukilėlių, kurie, vadovaujami 
Fidel Castro, nuvertė Batistes 
režimą ir paėmė valdžios vairą 
Į savo rankas. Tuomi lietuviu 
yra Algirtas Zolpis, .sūnus Sil-1 

' vestro if Marijonos Zolpių, gy- j 
venančiu Bridgeporto apylin- i 
kėje, Chicagoje.

Prieš keletą dienų jis pašau- i 
kė telefonu savo tėvus, kuriems j 
jis pranešė, jog esąs sukilėlių I 
tarne ir jog viskas einasi sek- j 
mingai. Neužilgo jie tikisi pa- į 
siekti Kubos sostine Havana.
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Gaįsrtnir.kas neša sudegusį kūną vieno iš devyniy šeimos narių, žuvusių gaisre prie Auburn 
Washington. Gaisre sudegė motina Mrs. Lavonne Hollenbeck ir aštuoni iš 11 vaikų.

Stasys Girdvainis Dar Negavęs Oficialaus 
Pranešimo Apie Jo Prašaiinimą

Protesto Telegramos Plaukia

Iš Visų Apylinkių į Vatikaną

Tas suvaržymas ir religiniai 
persekiojimai pačioje Romoje 
sukėlė J. V. Kongrese tokią au
drą, kad tas atsisakė paskirti 
pinigų išlaikymui atsiovypės 
prie Šventoje, Sosto ir pastoje 
to amerikiečių atstovybė ten 
buvo uždaryta.
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Paprastai, Naujuosius Metus . 

pradedame skaidresnėje nuotai
koje ir pilni geresnių vilčių. : 
T’ks nuotaikos neprivalėtų su- . 
drumsti ir likvidavimas Lietu- j 
vos atstovybės prie Šventojo 
Sosto. Šis incidentas gali dau
giau pakenkti pačiam Vatikanui, 
negu Lietuvos žmonėms, sie
kiantiems atgauti savo laisve. 
Galime būti tikri, jog Jungti
nės Valstybės nepaseks Vatika- | 
no pėdomis. To nepadarys nei ; 
Kanada, nei Uragvajus, nes 
Brazilija, nei kitos šalys, kurio
se veikia Lietuvos atstovybės ir 
konsulatai. Laisvasis pasaulis 
nėra linkės kapituliuoti Sovie- 1 
tams ir pripažinti jiems viso to, 
ka jie yra užgrobę.
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Pasirodo, jog televizija atima 

žmonėms nemažai laiko. Su
rinktomis statistikomis, ameri
kiečių šeima vidutiniai pralei- i 
džia prie televizijos 5 vai. ir 7 
minutes. Programų direktoriai 
dabar laužo galvas kaip page
rinti* pogramas, k*d kiekvienas 
šeimos narys išsėdėtu prie te- , 
levizijos bent 8 valandas į parą!

Tai jau tikrai apkvaišintų 
žmonėms galvas! Prei dabarti
nių meno vertybių televizijos 
programos, jos ir į vieną valan
dą sugeba nuvarginti žiūrovą.
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Algirdas Zolpis tarnavo J. V. 
marinuose ir ilgoką laika išbu
vo Pacifike. Prieš porą mėnesių 
jis išvyko į Kubą ir, matomai, 
prisidėjo prie sukilėlių, norėda- Į 
mas turėti šiokiu tokiu “adven- ' 
turės .

Naujame J.V. Atstovų Bute, 
Washingtone, Bus 17 moterų; iš 
jų 13 buvo perrinktos.

Nelaimė Medžioklėje
Worcester, Mass. — Danie

lius Sabonaitis, 16 metų am
žiaus, kartu su tėvu išėjo me
džioti. Lipant per tvorą, šau
tuvas užkliuvo, iššovė ir su
triuškino kairiosios rankos al
kūnės kaulą. Tai vis neatsar
gumas !

riuomenės.
Ar išdrįs komunistai atkirsti 

kelią vakariečiams į Berlyną ir 
iš jo?_ Jeigu taip įvyktų, tai ką 
darys tokiu atveju amerikiečiai, 
anglai ir prancūzai?

ŠTAI KĄ RAŠO VYT ŠLIUPAS Paryžiuje Sudarytas 
■ - i, . . x L - i < . ». . . ... Komitetas Pagerbti
IS VAK. AFRIKOS DŽIUNGLIŲ poetą 0. Milašių

Kovo 2 d. sukanka 20 
nuo lietuvio poeto O. Milašiaus 
mirties. Jis buvo pirmasis Lie
tuvos atstovas Paryžiuje nuo 

I 1920 iki 1925 metų, o vėliau re- 
Gyvėn'ame "molinia- | žiojantis ministeris ir garbės 

namelyje, See-uga-bli‘Patar?Jas ten Pat liSi mirties' 
Mirė ’----- ° J

idotas 
yra ! bleau

Jo 
’ I Atstovas 

Bačkis, 
Milašiaus prancūzai draugai, 
sudarė komitetą jam pagerbti.

O. Milašiaus veikalų leidėjas, 
džiunglėse, j rengia, tą proga, rašytojo gar- 

kartu padėkoti už Į Labai įdomu ir nesigailiu atva-I bej išleisti žurnalo “Les 
itinėjimą į šį to- žiavęs. Pasimatysime Chicagoje, tres” specialų numerį.

Niekad Anksčiai į Tą Vietą
Nebuvo Įkėlęs Kojos
Baltas Žmogus

jų, kurie yra šiuos krioklius 
aplankę. Tiedt pasakius, /tame 
kaimelyje, kuriame esame ap
sistoję, visi sako, kad mes dvie
se esame pirmieji baltieji čia i 
apsilankę, 
me negrų 
kaimelyje.

“Apylinkės džiunglėse 
pilna leopardų, dramblių, ilgų i 
gyvačių - smauglių, krokodilų Į 

! ir kitokiu gyvių. Kai einame Į 
i kur, visada pasiimam apie pus- ; 
tuzinį vietinių gyventojų paly-. 

“Artėja Kalėdos ir Nauji Me- dovų. Atvirai pasakius, būnanti 
tai, tai noriu visus mano San- 1 Čikagoje nė negalvojau, kad . 
daros prietelius pasveikinti su j būsiu čia Afrikos 
Šventėmis ir 1 
laikraščio siuntinėjimą į šį — 
limąjį Afrikos pakraštį. Čia at- i 1960 metais.” 
skirtam nuo Čikagos prietelių 
ir lietuvių, jūsų laikraštis mane 
žiniomis vėl perkelia į antrąją 
lietuvių sostinę — Čikaga. La
bai malonu jį gauti nors ir su

Kaip atrodo, tai iinž. Vytautas 
į Šliūpas yra pirmutinis lietuvis, l 
i ir bendrai—baltas žmogus, ku
ris pasiekė vakarinės Afrikos i 
džiungles. Jis nuvyko ten iš į 

i Chicagos atlikti tam tikrus ty- Į 
i rinėjimus. Savo įdomiam laiške i 
jis štai ką rašo apie tenykščias 1 
gyvenimo sąlygas ir kitus daly 1 

į kus. Laiško turinys yra toks:

1939 m. kovo 2 
Prancūzijoje, 

kapinėse.
mirties sukaktį,

metu

d. Palai- 
Fontaine-

Lietuvos
Prancūzijoje Dr. S.

kontakte su poeto O.
prancūzai

Let-

— Vytautas Šliūpas. Aviną gavęs, dar gaidžio nori.

J. V“ Dar Syki Įspėjo Rusus,

Kaip žinome, Chruščiovas su
teikė vakariečiams šešius mene- j 
sius apleisti Berlyną. Iš tų mė
nesiu vienas jau praėjo ir nei 
amerikiečiai, nei anglai, nei 
prancūzai neparodė jokio pa
linkimo kraustytis iš to miesto.

Daugelis diplomatų ir korės- į 
pondentu stato sau klausimą: 
kas atsitiks praėjus dar pen- | 
kiems mėnesiams? Sovietai yra 
pareiškę, jog jie ištrauks savo 
kariuomene iš rytų Berlyno, pa
likdami ii vietinių komunistų 
kontrolėje. Rusams tai yra
lengva padaryti, nes anlink Be r- ra prieš 
lyną Jie turi apie 400,000 ka-1 riką.

Londono laikraštis "Times'' 
spėlioja, jog pirmutiniai susirė
mimai dėl Berlyno įvyktų tarp 
rytinės Vokietijos karo pajėgų 
ir vakariečių. Sovietai galėtų pa
remti vokiečių komunistus, pa- Į 
tys tiesioginiai neįsiveldami į 
karą ir apsaugodami save nuo 
amerikiečių rakietų. Tą pradi
nį laikotarpį Maskva sunaudotų 1 
sukoncentravimui savo pajėgų 
strateginėse pozicijose. . 
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Iš kitos pusės, Paryžiaus dien
raštis “Le Monde" iškėlė pasiū
lymą, kad rusams pasitraukus 
iš rytinio Berlyno, tą miesto 
dalį turėtų tuojau užimti ame
rikiečiai, anglai ir prancūzai, 
kurie nepripažįsta komunistinio 
rytu Vokietijos režimo. Bet šis 
projektas vargiai ar atkreips 
NATO atstovų dėmesį, nes tai 
reikštų Sovietų '‘išprovokavi- 
ma".

Vakariečiams tvirtai laikantis 
nusistatymo neapleisti Berlyno, 
komunistams ir po penkių mė
nesiu nieko kito neliks kaip už
čiaupti burną ir laukti kitos 
progos sukelti kokia nors aud-

maždaug dviejų mėnesių pavė
lavimu.

’“Dabar šiuo metu sėdžiu 
džiunglių viduryje, kurios pa- 
siekiames tik lėktuvėliu. Jis nu
sileidžia prie vieno kaimelio, o 
paskiau reikia eiti pusę dienos 
pėsčiomis. Čia esu prie St. John 
upės didžiulio vandenkričio. ku
ris labai primena Niagara Falls, 
tik šiek tiek mažesnis. Mes ti
riame hydroelektrinės jėgainės 
galimybes.

“Skirtumas tik tas, kad aš' 
esu vienas iš nedaugelio baltu-

I 

_ . .. ...... .................—I ■ —— -----------------

Lietuviška Eglaitė 
Los Angeles, Cal. Gavo 
Pirmą Prizą

Los Angeles mieste Kalėdų' 
švenčių iškilmėse, 24 tautų tar- I 
pe, pasirodė ir lietuviai — 25 
vaikučiai su giesmėm, dainom 
ir tautiniais šokiais.

Kalėdų eglutė buvo papuošta 
lietuviškais šiaudinukais ir spe- Į 
cialė.s komisijos buvo prinažin-1 
ta gražiausia. Eglutės natalnos j

"imperialistinę" Ame- buvo papuoštos lietuviška dro
be ir liaudies rankdarbiais.

Jog Nesitrauks iš Berlyno
Sutinka Tartis Su Sovietais 
Tik Vokietijos Apjungimui

Wa-hington. — Į pakartotinus 
Chruščiovo reikalavimus, kad 
Jungtinės Valstybės, Anglija ir 
Prancūzija ištrauktu savo ka
riuomenę iš vakarų Berlyno, 
tos trys valstybės dar kartą at
sakė griežtu “ne”. Kol nebus 
galutinai išrištas Vokietijos ap
jungimo klausimas, tol negali 
būti kalbos ir apie kraustymasi 
iš to miesto.

Amerikiečių, anglų ir pran
cūzų notos, pasiustos į Maskvą, 
yra vienokio turinio. Jos pabrė
žia, jog vakariečiai yra Berlyne 
ne iš Sovietu malonės, bet toji 
teisė buvo iškovota ginklu. To
liau notose aiškiai pasakyta, jog 
Jungtines Valstybės, Anglija ir 
Prancūzija nepripažįsta rytų 
Vokietijos komunistinio režimo 
ir su juomi nesitars del kelių į 
vakarų Berlyną.

Tuom pat svkiu notose pa-
kartojamas siūlvmas atnaujinti 
pasitarimus Vokietijos apjungi-

I mo ir Europos saugumo- klausi- 
! mais. Tai yra, žinoma, tik pū- 
I timas prieš vėją, nes Maskva 
I nėra linkusi leisti vokiečiams 
j apsijungti, priešingai — ji sie
kia paimti savo kontrolėn visą 
Vokietiją.

Linksmai Buvo Sutikti 
Naujieji Metai

Chicagos lietuviai smagiai ir 
linksmai pasveikino naujuosius 
1959 metus. Daugelyje salių, 
viešbučių ir privatiniuose na
muose buvo surengtos pramogos 
ir vaišės pasitikti ta svečią ir 
vieni kitus pasveikinti.

Nors Naujų Metų išvakarėse, 
trečiadienyje, gerokai prisnigo, 
tačiau tas nepakenkė susisieki- 

I mui ir trafikas mieste buvo nor 
I malus. Tik sekančią diena, ket
virtadienį, daugeliui skaudėjo 

, galvelė nuo ūžimo ir stikliukų, 
o ----

Malajų salose pradėjo siausti
aziatiškas grinas, kuris gali per
simesti ir į kitus kontinentus. 1

Gautomis iš Romos žiniomis. 
Lietuvos Pasiuntinybės prie 
Šv. Sosto reikalų vedėjas gruo
džio 30 d. įvykusiame pasikal
bėjime su spaudos atstovais pa
reiškė, jog iš Vatikano nėra 
dar gautas oficialus pranešimas 
apie pasiuntinybės uždarymą ir 
tedėl ji tebeveikia normaliai.

Pabrėždamas, jog yra pama
tinis skirtumas tarp Lietuvos ir 
Lenkijos dabartinės padėties, 
Lietuvos Pasiuntinybės reikalų 
vedėjas pasakė:

Lenkija de facto tebėra ne
priklausoma valstybė, kur kar
dinolas Wyszynski tebeturi pa
kankamas veikimo laisves ir 
tuo būdu gali imtis už savo 
veiksmus atsakomybės. Tuo 
tarpu Lietuva Sovietų Sąjun
gos buvo jėga pagrėbtos ir va
karinės valstybės nepripažįsta 
tokios aneksijos; daugelis jų 
leidžia veikti nepriklausomos 
Lietuvos pasiuntinybėms. Jeigu 
Vatikanas atimtų mums pripa
žinimą, tai jis būtų pirmutinis 
taip pasielgęs vakarų pasauly
je.”

Iš šių pastabų, kurias padarė, 
beabejo, pats Lietuvos ministe
ris prie Šventojo Sosto. Stasys 
Girdvainis, aiškėja štai kas: 
pasiuntinybė dar tuo laiku ne
buvo, gavusi pranešima apie jos 
likvidavimą, bet pavojus, kad 
taip gali atsitikti trumpoje atei
tyje, pradeda viešai pasireikšti.

Visas dalykas paaiškės sausio 
18 dieną, kuomet Vatikane pa
sirodys akredituotų prie jo di
plomatų sąrašas. Jeigu Lietu
vos pasiuntinio St. Girdvainio 
vardas bus išbrauktas iš to są
rašo, tai visi spėliojimai apie 
uždarymą pasitvirtins. Bet jei
gu popiežius nepakvietė drauge 
su kitu šalių diplcmatais St. 
Girdvainio įteikti savo kreden
cialus, tai jis jau dabar neturi 
pripažintų diplomato teisių.

Svarbu pastebėti, jog J.V. ir 
Kanados spauda plačiai tą vis
ką aprašė. Vienas Toronto, Ka
nados dienraštis įdėjo net to
kią didelę antraštę: “Anti-Red 
Embassies in Vatican Closed" 
(Prieš-Bolševikinės Ambasados 
Vatikane Uždarytos). Savaime 
aišku, jog tiems, kurie grumia
si su sovietine agresija įvai
riuose kontinentuose, toks Va
tikano žygis atrodo kaip nusi
lenkimas ‘Maskvai ir pripažini
mas Baltijos kraštų Sovietams.

Valstijos departamentas Wa
shingtone, užklaustas ka jis 
mano apie ši naują pasisukimą 
Vatikano politikoje link Rusi
jos, atsakė, jog šiuo metu padė
tis yra tyrinėjama ir tuom tar
pu dar nieko aiškaus negalima 
pasakyti.

i se Jungtinėse Valstybėse buvo 
' sušaukti lietuvių susirinkimai, 
i kuriuose nutarta siųsti protesto 
' laiškus ir .telegramas Vatikano 
į valstybės sekretoriui Kardino- 
, lui Dominico Tardini. reikalau
jant kad Lietuvos atstovybei 
prie Šventojo Sosto būtų leis
ta nevaržomai eiti savo parei
gas.

Tokiu telegramų jau pasiny- 
; lė iš Chicagos šimtai. Panašiai 
yra Bostone. New Yorke. Phi-

I ladelphijoje, Detroite. Cleve- 
I landė. Los Angeles ir kitur. 
Amerikiečiai lietuviai subruzdo

, ginti savo tėvu krašto laisvę ir 
! nepriklausomybę.

Vokietijos Kancleris 
Aplankys Japoniją

Sausio 5 diena Vakarų Vokie- 
tijes kancleris Adenaueris iš
skrenda trylikos dienų oficia
liam vizitui į Japoniją.

Prieš tai jis trumpai aplankys 
Austriją ir išskris Į Japonija iš 
Vienos miesto.

Ispanijos Diktatorius 
Giria D<° Gaulių

Generalisimus Franco, kalbė
damas Madride Naujųjų Metu 
proga, iš naujo Lpėjo pasauli 
dėl komunizmo pavojaus ir pa
gyrė Prancūzijos gen. Charles 
De Gaulle valdžia, kuri ta po- 
voju iš “vidurinės Europos šir
dies” sugebėjo atstumti.

Rašytojas B. Pasternak 
Uždirbo $850,000

Rusų rašytojas Boris Paster
nak už savo šioje geležinės už
dangos pusėje išleistus romano 
“Daktaras Živago” vertimus 
autoriaus honoraro gavo jau 
net $850,000. Šie pinigai rašvto- 
'o vardu yra įdėti į viena Švei
carijos banką.

Daugiau Turėjo Įplaukų

Į Illinois valstybės iždą, ligi 
1958 m. gruodžio mėn. vidurio, 
įplaukė mokesčiu 101.112.1401 
12 dol., tai yra 4.830.865.21 dol. 
daugiau negu 1957 m.

Gelbsti Imigrantams

Chicagoje veikia imigrantams 
padėti įstaiga — Immigrants 
Service League, kurios adresas: 
608 So. Dearborn St.

Lietuviai Raginami Siųsti 
Protesto Laiškus

Nespėjus atlėkti žiniai anie 
Lietuvos pasiuntinvbės Vatika
ne uždarymą, įvairiose vietovė-

Pateko i Ligoninę
Antanas Sutkus, Waukegan 

Ill., sunkiai serga ir gydosi Ii-
I geninėje. Jis yra atvykęs i A- 
meriką prieš 58 metus ir čia stu 
dijavęs prekyba bei ėjęs aukš-

! tas valdiškas pareigas, o taip 
pat daug dirbės liet, draugijose

Nuo nelaimingo žmogaus bė
ga šalin net ir bičiuliai.
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Naujus 1959 Metus Pradedant

Užsibaigė didžiosios šventės, trukšmingai pasitikome nau
jus metus ir gyvenimas, kaip atrodo, vėl pasuko į įprastas vė
žes. Tie patys darbai, tie patys rūpesniai, toji pat aplinka, žmo
nės ir pan. Bet. kaip viena diena skiriasi nuo kitos, taip skir
sis ir šie metai nuo praeitų. Juose mes sutiksime visko: geres
niu ir blogesniu dalykų, linksmumo ir nusiminimų, pasisekimų 
ir nepasisekimų. Visa tai paįvairins gyvenimą ir padarys jį 
įdomesniu.

Kiekvienas mūsų turime asmeniškus reikalus ir siekimus, 
kuriucs bandysime atlikti ar įvykinti. Biznis, profesija, kas
dieninis darbas, savaime suprantama, reikalauja nuolatinio dė
mesio. Sale to visko dar yra kitokių pareigų ir interesų, įsi- 
pvnusiu i mūsų gyvenimą, o tai yra draugijiniai, lietuviški tik
slai. kuriu taip pat neprivalėtumem pamiršti.

Šie 1939 metai suteiks mums daugiau progų sustiprinti tar
pusavinius ryšius, praplėsti bendradarbiavimą ir atlikti ka nors 
gero ir pastovesnio mūsų išeivijai, o taip pat ir Lietuvos išlais
vinimui.

Norint turėti pasitenkinimo ir smagumo, pirma reikia pa
či.rbėti nę, vien savo, bet ir kitų gerovei. Užimkime šiais me- 
:ais platesnius barus- tautinėje, kultūrinėje ir labdarybės sri
tyje. Paliaukime aimanavę, kad viskas nyksta ir griūva ka 
anksčiau esame pastatę; atsikratykime apatijos ir nerangumo. 
Lietuviai iš prigimties yra sumanūs, darbštūs ir progresingi 
žmonės. Mes turime begales progų parodyti savo kūrybinius 
gabumus, ypatingai šiais 1959 metais.

Lietuvos Atstovybės Uždarymas Vatikane

Daugelis mūiškių, perskaitę pirmuosius pranešimus ame
rikiečių spaudoje apie Lietuvos pasiuntinybės prie Šventojo So
sto likvidavimą, dar vis nenorėjo tikėti, jog tai galėtu būti tie
sa. Buvo net tokiu, kurie telefonais šaukėsi į Roma, bandydami 
patikrinti kiek pamatuoti yra tie gandai. Deja, lietuviški veik
sniai Romoje pakartojo ta pati: Lietuvos atstovas Stasys Gird
vainis nebuvo pakviestas įteikti savo kredencialus naujam po
piežiui. Panašiai pasielgta ir su nepriklausomos Lenkijos am- 
ba adoriu Kazimieru Papee, kuris skaitėsi diplomatini.; korpu
so dekanu Vatikane.

Tu atstovybių likvidacija patvirtina ir amerikiečių Katalikų 
žinių agentūros (NC) radiograma iš Romos, kurioje sakoma, 
jcg jau gruodžio 23 diena Stasys Girdvainis gavęs iš Vatikano 
valstybės sekretoriaus įspėjimą, jog jo, kaipo Lietuvos atstovo, 
padėtis gali pasikeisti. Kitaip sakant, pati atstovybė būsianti 
‘ abolished" — panaikinta. Tačiau, visa tai iškilsią i viešumą, 
sausio 18 diena, kai pasirodys oficialinis sąrašas diplomatu prie 
Šventojo Soste.

Toks popiežiaus pasielgimas su Lietuva nėra nei garbingas, 
nei pateisinamas. Praktiškai, tai reiškia pripažinimą sovietinės 
okupacijos ir komunistinio režimo Lietuvoje. O koks yra tas 
režimas, mes jau visi žinome. Žūtbūtinėje Lietuvos žmenių ko
voje su raudonuoju siaubūnu, Vatikanas ne tik atsisakė suteik
ti lietuviams moralės paramos, bet jis netiesioginiai dabar ban
do nuslopinti j u jau ir taip iki paskutiniųjų įtempta dvasinį ir 
fizini atsparumą.

Yra sakoma, jog draugus pažinsi nelaimėje. Lietuva dabar 
būdama didžioje nelaimėje, turi progos patirti kas yra jes drau
gai. o kas tik prisimetėliai. Kelių šimtmečių eigoje, Lietuvos 
žmonės yra pasiuntę į Vatikaną milžiniškus lobius, kurių ir su
skaityti nebūtų galima. Lietuvos valdovai, dažnai nuskriaus- 
dami pačia valstybę ir jos gyventojus, bandė įtikti Vatikanui. 
Jie sta.ė bažnyčias vietoje moKyklų; jie steigė vienuolynus, vie- 
tc’e kultūriniu įstaigų a. ba tinkamesnių namų .eiliniams žmo- 
neliams. Tai vis b’ .o daroma Įtikti Vatikanui. Kodėl šiandie 
tas vi kas pam; „.a Vatikane — sunku suprasti.

Pet at' L laikas, kuomet Lietuva, atsikračiusi raudonųjų
jungo, vėl taps laisva ir nepriklausoma valstybė. Tada 
cėl iškils atstovu klausimai. Ir nebūtų nieko nuosta

baus, jei prisiminusi tą, kas šiuo metu įvyko, Lietuva drąsiai: 
ir atvirai ‘pasakytu Vatikanui: “nebuvai mano draugas, kuomet' 

fenčiau vergiją, dabar. tuo labiau, aš galiu apsieiti ir be ta- Į 
vęs.

Rodei Sovietai Veržiasi Į Vakarį Berlyną?

Robert Murphy, valstybės sekretoriaus padėjėjas, yra siun
tinėjamas i įvairias pasaulio dalis išrišti arba apmalšinti įvai
rius konfliktus.

Šiomis dienemis, kalbėdamas San Francisco mieste, Robert 
Murphy pasidalino su klausytojais savo mintimis apie tarptau
tinę padėtį ir apie Sovietų Sąjungos dabartinius siekimus. Ru
sija. pranešėjo žodžiais, šiuo metu dėmesį yra nukreipus į Azi
ją bei Afrika, nors neatsisako nuo kišimosi ir i vakarų Europos 
reikalus.

Analizuodamas paskučiausius diplomatinius įtempimus, 
Murphy sustojo tie.s vakarų Berlyno, Viduriniųjų Rytų, Que- 
moy salos ir Korėjos problemomis.

Apie Berlyną jis pareiškė: "Maskvos grasinimai izoliuoti šį 
miestą daromi tam, kad pagąsdinti kitus Sovietų galybe ir at
naujinti iniciatyva ten, kur ja Sovietai prarado. Dabartinė
vakaru Vokietijos ekonominė padėtis ir gyventojų nusistaty
mas neleidžia rusams plėsti savo kontrolę į vakarų Europa
Izoliuotas Berlyno miestas taptų “trečia Vokietija", kur komu
nistai galėtu įsigalėti. Mes jiem to daryti neleisime”.

Del Vidurinių Rytų Mr. Murphy pasakė: “Amerikos ir Di
džiosios Britanijos karinių pajėgų pasiuntimas į Libaną ir Jor
daną buvo būtinas dalykas, nes reikėjo užkirsti kelia rusų įsi
galėjimui šiuose kraštuose. Tie žygiai parodė, kad Vakarai ne
mano būti neveiklūs ir neleis toms valstybėms nustoti laisvės.

Apžvalga
■— — - -----------------

NEW YORKO LENKAI SU 
OVACIJA PASITIKO LIE
TUVIUS DAINININKUS

Netikėtą entuziazmą New 
Yorke lenkų tarpe sukėlė pasi
rodymas jų koncerte Lietuvių 
Operetės choro, kuris sudaina
vo keletą dainų. Tas koncertas 
įvyko Greenpoint, N. Y. pereitą 
gruodžio mėnesį. Lenkai triukš
mingai pasveikino lietuvius dai
nininkus, o lenkų spauda, apra
šydama ta koncertą, džiaugėsi, 
kad tos dvi broliškos tautos, 
pagaliau ima suartėti.

Esą, dabar, kai bendras prie
šas engia vienus ir kitus, rei
kėtų užmiršti praeities nesusi
pratimus ir paduoti vieni kitiems 
rankas.

Kaip teko nugirsti, tai Lietu
vių Operetės choras į savo kon
certą, ateinantį pavasari, ruo
šiasi pakviesti lenkų daininin
kus, susibūrusius aplink “Sim
fonijos” chorą. Būtu gerai, kad 
tokie bendradarbiavimai meno 
srityje nutiestu tiltą ir politiniam 
suartėjimui.

vizijos skyrius. Teisingumo mi
nisterijos darbas parodęs, kad
ministerija esanti atitrūkusi 
nuo teisminės praktikos.

Pvz., iš Lietuvos teisingumo 
ministerio pristatymų užprotes-;
tuoti nuosprendžius ar sprendi
mus esą patenkinama tik nežy
mi jų dalis. Būdingas toks 
Deksnio pasakymas: “Vieninga 
prokuratūros įprfeziūra, Tarybų 
Sąjungos aukščiausiojo teismo, 
į kurį Įeina : respublikų aukšč. 
tei-mų pirmininkai, priežiūra ir
vadevavimas užtikrina teisėtu
mo vykdymą tarybinėse respub
likose”. (Teisingumo min-riu 
šiuo metu yra Likafe).

i MYLIMOJI
Vėjužėlis smarkiai pučia,
Vėjužėlis kaukia,
O jaunoji mergužėlė 
Manes jauno laukia.

Laukia, sėdi ji prie lango,
Į Gailiai ašaroja;

Žiūri, žiūri i kiemelį —
Niekas juo nejoja . . .

AMERIKIEČIŲ LĖKTUVAI
VIRŠ BALTIJOS

Sovietų žinių Agentūros ‘Tass’ 
pranešimu, Kremlius amerikie
čių ambasadai Maskvoje įteikęs 
notą, kurioje protestuoja prieš 
tariamus amerikiečių lėktuvų 
“pavojingus skridimus" Baltijos 
pajūryje, pažeidžiant “Sovietu 
oro erdvę". Iš notos smulkme
nų aiškėja, kad amerikiečiu 
lėktuvas netoli latvių Ventspi
lio be pagrindo apšaudęs sovieti
ni kovos lėktuvą. Maskvos vy
riausybė reikalavo daryti žy
giu, kad tokie įvykiai nepasi
kartotų.

Reuterio žiniomis, amerikie
čiu oro pajėgu Europoje vy
riausioji būstinė Wiesbaden© 
oaneigė sovietu notos tvirtini
mą, kad amerikiečiu lėktuvas 
nastarojo mėnesio būvyje būtų 
apšaudęs sovietini lėktuVą.

PALECkTNIAl LIKVIDUOS 
TfelŠlrtCtoMO MINISTERIJĄ

Lietuvos aukščiausiojo teismo 
oirmininko pavaduotojas V. 
Deksnys “Tiesos” 290 numeryj 
siūlo panaikinti Teisingumo mi
nisterija ir jos funkcijas (teis
mu prižiūri) pavesti Aukš
čiausiajam teismui, prie kurio 
turėtų būti sudarytas dar ir re-

Nežinau, vai, kas daryti,
Kaip i ją man lėkti:
Ji .taip toli, vai, kaip toli —
Negaliu pasiekti.

Vėjužėlis smarkiai pučia,
Vėjužėlis kaukia ..
E, aš josiu i ja ješiu, 
Nors ir audra siaučia.

Jumoras
Turėjo Rūpesčių

— Vadinasi, tamsta prisipa
žįsti. jog pasisavinai svetima ap
siausta ir po to išdrįsti prašyti 
manęs, kad sumažinčiau baus
mę?

1 — Bet, gerbiamas teisėjau, 
tas apsiaustas mano ūgiui ne
tiko ir aš siuvėjui sumokėjau 
dešimt doleriu, kad man ji pri
taikytų. Tamsia matai, kad aš 
irgi turėjau išlaidų ir nemalo
numų.

Paleckinė Dešra

Nusiskundimas Vilniaus bol
ševikų “Tiesoje":

— Ana dieną nusipirkau mai
sto krautuvėje, 'Gorkio gatvėje, 
pusę kilogramo dešros. Pradė- 

j jūs pjaustyti užtikau keletą ga- 
į baliukų skardos...

1 ■ loeaoE=3oaoE^

į PER ★ * * S 
MANO * * 
KOŠTUVĄ ★
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Nauji Metai, nauja laimė, 
Tai suprantama savaime, 
Bet gyvenime taip būna, — 
Ne vien laimė mums 

pakliūna.

Rūpesčiai, apsivylimas, 
Kartais ir sunkus likimas 
Pasimaišo mums po kojų 
Ir sudrumsčia žemės rojų. . .

Bet pasaulis yra margas;
Jei ne rūpesčiai ir vargas, 
Mes ir laimės nepažintum, 
Jai duris gal užrakintum. . .

Moterų paslaptis: neperžengu
si keturių de ėtkų metų ji pa
siekė vėlyvos senatvės.. .

Zoologijos sode du garniai 
stebi praeinančius žmones.- Stai
ga pasirodo vyras, stumiąs ve
žimėlį .su kūdikiu.

— Ar galėtum man pasakyti 
— klausia vienas antrojo — ko
dėl vyrai su vežimėliais taip 
piktai žvalgosi į mus?

Vienas mūsiškių leidinių ne
seniai paskelbė: “Iš New Yorko 
dingo V. Gedgauskas, buvusis 
'Vienybės’ redakcijos narys. 
Spėjama, kad išvykęs į Lietu
va.”

Spėliojimas apie pabėgima į 
Lietuva, nėra pamatuotas. V.
Gedgaudas atvyko i Chicaga tr 
neseniai persikėlė į Clevelandą 
dirbti “Dirvoje”.

Prancūzų mokslininkas Va- 
lenty Duval (1695-1775), kuris 
dirbo ciesoriaus Pranciškaus I 
knygyne Vienoje, mėgdavo at
sakyti i Visus mokslinius klau-

Vienas paklausėjas, Išgirdęs 
Į tokį atsakymą, pastebėjo:

— Juk ciesorius meka jums 
1 tam, kad žinotumėt?

— Klystate tamsta — kukliai 
atsakė knygininkas — ciesorius 

I man moka tik už tai, ka žinau. 
Jeigu jis mokėtų ir už tai, ko 
nežinau, tai pasaulyje neužtek
tų pinigų.

r Amerikos Lietuviu Bendruc- 
j menės oficiališkam pranešime 
i tarp kitko sakoma:

“Deja, mūsų Bendruomenė 
i dar nėra tokia, kokia turėtų bū- 
; ti. Ji dar neapima visų lietu- 
i vių. Ji savo darbui vis dar ne
itu ri pakankamai žmonių. Jos 
1 apylinkių tinklas vis dar per- 
i retas. Materialiai jo.s ištekliai 
vis dar labai riboti..."

Nepaisant i tai, bendruomenė 
'neatsisakė nuo savo plataus už- 
j simojimo įvesti mūsų išeivijoje 
viena avinyčia ir viena pieme
nį. O kas tuo piemeniu būtų 
— patys galite atspėti.

Filmu aktorė Brigita Bardot 
buvo supažindinta su senyva.

I aristokratų kilmės poniute, ku- 
; ri turėjo griežtas pažiūras i mo
ralybe. Ji tuojau paklausė ak- 

. torės:
— Aš tikiu, jog sekantis jūsų 

Į krutamasis paveikslas bus . . . 
! kaip čia pasakius. . . švarus.

— O. taip, — atsake aktorė, 
maloniai nusišypsodama. — vi
sos grindys studijoje yra kas
dien plaunamos. . .

I Seniau, žmonės nauju metų 
pradžioje įvairiais būrimais 
bandydavo išpranašauti sau at- 

Petras Jaras Snlauke
79 Metų Amžiaus

VienAs žymesnių mūšų vete
ranų veikėjų — Petras R. Jaras, 
gyvenĄs Baltimore. Md., pri
siuntė Sandarai tokį laiškutį:

“Sveikinti jus Naujų Metų 
proga ir linkiu jums kuogeriau- 
sies sėkmės. Aš esu gimęs 1879 
metais, gruodžio 14 diena ir jau 
sulaukiau 79 metų amžiaus, bet 
dar su Sandara nenoriu skirtis.

"Sandara savo turiniu, straip
sniais, žiniomis ir koresponden
cijomis iš lietuvių veikimo yra 
Įdomiausias lietuvių laikraštis. 
Linkiu, kad jis augtų ir bujotų 
metams slenkant."

eiti. Ir. reikia pasakyti, jog 
jiems daug geriau sekdavosi, 
negu šiandieniniams eksper
tams, kurie vien tik iš savo gal
vos bando ta padaryti.—Eolas.

Genijai mažai kada turi drau
gu. nes viršūnėse visad būna

Svarsto Pensiją Senatvėje Po 
55 Metų Amžiaus

Lansing. Mich.— Neseniai čia 
posėdžiavo socialės apdraudos 
komisija, i kuria įeina Michi
gan legislatures atstovai, pra
monės ir -unijų Įgaliotiniai ir 
mokslo žmonės.

Ši komisija nutarė rekomen
duoti skyrimą senatvės pensijų 
po 55 metų amžiaus, jeigu ap- 
likantai negali surasti sau dar- 

Ibo.

Važiuotojų Išlaidos

Washington. — Komercijos 
departamentas apskaitliavo. jog 
amerikiečiai automobilistai 1958 
metais sumokėjo 10 bilionu do
lerių už visokius leidimus, re
gistracijas ir taksais už gazoli
ną.

Mirė J. Rasimas

Gruodžio 15 d- mirė pirmojo 
pasauk karo veteranas Juozas 
Rasimas, gyvenęs Plains Town
snip, Wilkes Barre. Pa. Jis pa
lijo© 3 .seseris, 11 anūku ir tris

simus: “nežinau".
/ 1

. vienatvė. uroa'nūkus.

_______ i____ _______ •

STANDARD FEDERAL- Į 
Chicagos Stipriausioji Ištaiga

TURTAS................................................. $65,000,000.00
ATSARGOS FONDAS ................................$ 6,000,000.00

Į“ Kad ateityje išvengtum bereikalingų rūpesčių, tai taupyk saugioje 
įstaigoje. STANDARD FEDERAL per 50 metų — nuo 1909 iki 1959 — 
įrodė, kad ji pati saugiausia ir stipriausia.

STANDARD FEDERAL ištisą pusę šimtą metų kiekvienam taupyto
jų! išmokėdavo pagal pareikalavimą. Depresijos, karo ir sunkiausiais mūsų 
ekonominio gyvenimo metais STANDARD FEDERAL kiekvienam taupy
tojų! išmokėdavo aukštą dividendą.

Chartered and Supervised by the U. S. Government.

JUSTIN MACKIEWICH, Prez.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avenue Chicago 32 PliOriė Virginia 7-1141
DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 valandos po pietų.

■ . Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiadieniais visai neatidaromh.
_____________________________________ _____________________________ _____________________ Į
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P.etinio Poliaus Srityse

pagražino Lietuvių 
Kambarį Pittsburgh©

Linkėjimai iš Toliau

Nuomonės Apie Krokuva

tikima. jog Kroku- 
aropišku miestu. Ti- 
i visad tokia buvo. 
Europa pradeda be 
o amerikonizu ii'..."

Keli Nurodymai Kaip Kepti
Mėsa Ant Ugnies

"broilin

šiai vra ne tik gardesnį.

lentvnėlės. laikant nuo 
; nėr du ar kas colius.

■ • i s vr3 s t. O-
tuo reik: i toliau nuo ug-

a pirmiausia kepama iš 
pusės, o kai bus viduti- 

ipkepta. reikia apversti i 
iico T'-kent a mėsa valffo- 

irpje ugnvie galima keots; 
ia. “stoikus" (rib. club ; 
loin. T-bone, porterhouse*!
ir top-rcuųd). • J 

aus būna tokiu būdu >eD-' 
con. anksčiau gerai isrv-

Pats Sau Atkeršino

Vienas mokėtojas. Corato. 
Italijoje, užbaigdamas 1958 me
lus sumanė jiems atkeršyti. Jis 
cumščia smarkiai trenkė i ka- 
endoriu. Už kalendoriaus šie-j 
Toje buvo vinis, kuri pervėrė 
mokytojui piršta. '

1!uversitc.e y; a pagražintas.
. kambarys Pittsburgh

K'-’p ž.non e. sienos buvo lie-
* u' ’ i c k a i' a udiniais išklotos, bet
per i^a la:ika. bešvarinant, nu-
m : k () S11 sirūpinta atnaujinti.
Dail- Anas!:azija Mažeikaitė-Ta-
mošaitienė. kuri gyvena Kanadoj,
] ša u r* c i’ciaviškais ornamentais 

n a. kuriuo išklotos
sienos. Aiadimas užklotas ant
jut do ažuo lo lentelių, kuris dar
arais laik;iis buvo atvežtas iš
Lietm.’o--.

Taip pat ir stalas, kėdės nau-
jai apklotos; ir sudaro visai nau-

gražu \ aizda. Gruodžio 24
ci , dalyvau jant Lietuviu Komi-
•p o pirm. ;adv. Edvardui Schul-
zui. jo žmtmai. p-niai B. Piva-

as. Mrs. Neli Evans-Ivanaus-

Piiimkite mano nuoširdžius 
linkėjimus Nauju Metų proga, 
kad jie būtų la mingi ir na^ūs 
jūsų darbuotėje. ’‘Sandara’ 
yra geras laikraštis ir rimtai, 
teisingai nušviečia lietuviškus 
reikalus.

Dirbkime kartu mūsų tėvų 
krašto išgelbėjimui iš raudonų 
maskolių vergijos ir tuom pat 
sykiu neleiskime susilpnėti lie
tuviškai veiklai išeivijos tarpe.

Su gilia pagarba:
Juozas Trėinis

39 Fournier Crescent 
East Paterson, N. J.

Iš Lietuvių Veiklos 
St. Petesrburg, Fla.

SLA. 373 Kuopa Rūpinasi 
Va aro 16 Iškilmėmis

Gruodžio 13 d. SLA. 373 Kuo
pa turėjo priešmetini susirinki
mą. Atsilankė apie 20 narių. 
Prisirašė 6 nauji ir vienas at- 
s kėlė iš kitur. Buvo perskai
tytas raportas iš praėjusio lapk
ričio 30 d. pobūvio, kuris gerai 
pavyko ir davė pelno 100 dol. 
Pobūvis buvo gausus ir, net ne
sitikėta, kad tiek atsilankys.

i Vaidyla, teisėja J. Zuri ir dr.
D. Jasaiti.
Kuopos Korespondentas P. G.

AR TU ŽINAI? --------- •
Paleckinių Giesme

Ar tu žinai, mano broli.
Kaip tėvynė mūsų plati?
— Nuo Baltijos, už Uralo,
Kur daug buržujų sušalo!

Ten rudes meškos snieguose, 
Lietuvės vargsta miškuose.
O tie kalmukai raudoni, 
Ir kaip jų spalva maloni!

Racine, Wis., Mire 
J. Pilipavičius

kes. J. Virbickui. univesiteto 
viceprezidentui dr. Alen Ran
gia ir kambariu prižiūrėtojui 
dr. Wiltman. buvo apžiūrėti 
nauji darbai ir kartu nusifotogra 
fuota. Negalėjo dalyvauti iž- 
din. Ad. Marchulaitis, nes bu
vo užimtas kitais reikalais.

Juozas Virbickas.

J Krasinskas Taria 
Padėkos Žodi

Noriu padėkoti sekantiems 
mane geriems prieteliams, bi- 
č iiliam' — Worcesterio veikė
jams — ponams Benediktui ir 
Antanui Tomkams iš Gilbert- 

lle, Mas. ir vietos žymiems 
biznieriams ir veikėjams—Vin
centai ir Jonui Kielams už pui
kias. stambias dovanas, kurias 
gavau Kalėdų išvakarėse.

Nuoširdžiai sakau jiems ačiū. 
Tik nelaimėje patekęs, sužinai 
kas vra prieteliai ir kas įver
tina visuomenini darbą lietu
viškame gyvenime.

Spalio pradžioj patekės i li
gonine ir dabar namuose — pa- 
tvriau nuo daugelio vietos žy
miu lietuviu, kad yra daug ge
raširdžiu lietuviu, kui ie seka ir 
įvertina kitu visuomeniška dar
buote. Dar karta visiems dė
koju.

Juozas Krasinskas,
Worcester, Mass.

Pentagono pastatam Wash- 
ingtose. kuriame tilpsta karinės 
įstaigos, turi 3.000 laikrodžių ir 
550 fontanu.

Gruodžio 18 d. mirė Jeroni
mas Pilipavičius - Philip. Palai
dotas gruodžio 20 d. Graceland 
kapinėse. Buvo kilęs iš Vaitato- 
niu kaimo, Stulgių parapijos. 
Amerikon atvyko 1904 m. ir 
pradžioj apsistojo Chicagoje, 
kur išgyveno 5 metus, o 1909 
m. persikėlė i Racine, Wis. Tu
rėjo valgomu ir kitokių daiktų 
krautuve. Vėliau vertėsi namų 
pardavimo versle. Buvo pavyz
dingas, geras lietuvis. 1913 m.
sutvėrė SLA. 100 kuopą, lankė 
parengimus ir aukodavo lietu
viu tautiniams reikalams. Išau
gino dvi dukras — Alice ir Ro
že.. Racine išgyveno 49 mętus. 
Nebuvo ėjęs jokiu aukštesnių 
mokslu, bet plačiai apsiskaitęs 
ir susirinkimuose Įnešdavo vis 
nauju, praktišku minčių, .suma
nymų.

Giliam nuliūdime paliko žmo
na Petronėlę Philip, dukras, gi
mines, draugus ir.BLA. 100 kuo 
peš narius.

Velionis mums paliko gyvą 
pavyzdi savo gražiu gyvenimu 
ir nuveiktais darbais. Tebūna 
amžina ramybė! — M. K"

Kuopos pirm. K. Štaupas pa-1 
dėkojo šeimininkėms už sunku Į 
darbą ir kartu, padėkojo tiems, į 

kurie prie pobūvio rengimo kuo ■ 
ners prisidėjo. j

Buvo perrinkta ir kuopos val
dyba. Vienbalsiai išrinkta bu- 
busi: pirm. K. Štaupas, vice- ' 
pirm. — P. Ketvirtis, protokolo 
sekr. organizatorius — P. Gri- j 
bienė, finansų sekr. — G. Gri- 
bas ir iždin. — J. Maskaliū-1 
nas. . Į

Plačiai pasikalbėta ir artėjan- Į 
čios Vasario 16-sios šventės rei-' 
kalu. Paimta ir salė. Minėji
mas Įvyks vasario 14 d. Susi
rinkime buvo atsilankę Ameri- i 
kes Lietuvių Klubo 3 atstovai ir 
pirm. J. šeštokas, tikslu, bend
rai ruošti Vasario 16-sios mi
nėjimą. Kuopa tam pitarė.

Išrinkta komisija, kurion i- 
eina kuopos valdyba ir dės vi
sas' pastangas sėkmingai pra
vesti minėjimą. Muz. K. Štau-
pas parūpins meninę programa, 
kuopos narės paruoš skanius 
lietuviškus pietus.

Numatyti kviesti kalbėtojus. 
Vienbalsiai nutarta pakviesti 
ALT. iždininką ir Sandaros red.

Krikštynos Detroite

Jono ir Albinos Višniauskų 
.sūnelio Gedimino kritfštynos į- 
vyko gruodžio 27 dienią, Detro
ite. Kūmai buvo Charles ir Mar- 
gareta Balkus. Vaišėse dalyva
vo daug svečių ir viešnių.

P-nai Višniauskai dabar au
gina tris sūnelius.

Kai vedybos nebūna tikroji 
laimė, tai jos neišvengtinai 
tampa sunkoka našta.

— A. Durnas.

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS IR KLIENTAMS LINKIME

Laimingų Naujų Metų
Mes dėkojame visiems už pasitikėjimą ir daugeli užsakymų, kurių mes gavome.

General Parcel and Travel Co., Inc.
135 WEST 14th STREET, NEW YORK 11, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583

39 Taymond Plaza

900 Literary Rd.
Cle\eland 13. Ohio
Tel. TOwer 1-1461

West Newark, N. J.
11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich. 
Tel. TOwnsend 9-3980

Telefonas: MArket 2-2877
632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23, Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878

332 Fillmore Ave.
Buffalo 6 New York
Tel.: MOhauk 2674

308 West 4th Street 
Boston 27, Mass.
Tel.: ANdrew 8-5040

ioZ liankln Avenuo HARTFORD, CONN.

141 — 2nd Avenue 
New York City , .

Telephone CHapel 6-4724

Jbiun °f LfiK€ Furniture & 

Appliances
1800-02 WEST 47th STREET

Corner Wood St.
LAfayette 3-7771-2

CASH OR CREDIT

Proprietor
Open Mondays and Thursdays 

from 9 A. M. to 9 P. M.

Ten krankliai čiulba visados, 
Visi atlėkę iš Maskvos;
Ir traška pyška šautuvai.
Ir visur švaistos durtuvai...

Graži ta mūs nauja šalis, 
O tu nemyli jos suvis; 
Atsižadėjai jos kalbos, 
Vaikus mokai tiktai savos.

Tu, kolūkieti, pagalvok —
Ir rusų kalba šėnavok, 
Imk pavyzdi iš raudonų -— 
Būki melagium priešams ju!

— Pusiapėdis.

Mirė K. Radavičienė

Kenosha, Wis. — Staigi mir
tis ištiko Karoliną Radavičiene, 
žmena žinomo mūsų veikėjo 
Juozo Radavičiaus. Gruodžio 24 
dieną ji buvo palaidota Tauti
nėse Kapinėse. Chicagoje.

— J. K.

1834 metais viename bran-
glausiu New Yorko "Delmoni- 
co” restorane ištaikingi pietūs 
tekaštave tik... 12 centu!

Ąžuolas sudega — nei anglies, 
nei pelenu.

Namuose Moterims 
Niekad Nepritrūksta 
Kokių Nors Darbų

Plačias teises reikštis visuo
meniniame ir politiniame gyve
nime Amerikos moterys Įgavo 
tik po pirme jo pasaulinio karo.

Lygiagrečiai moterys iškovo
jo lygias su vyrais teises i dar- j 
ba. Bet tuo pat metu padidėjo 
ir moterų Įvairūs Įsipareigoji-, 
mai bei j u atsakomybė.

Šiandien. kai visuomeninio 
gyvenimo formos yra labai pa
sikeitusios, kai namu ruošos 
darbuose tenka apsieiti be sam
domos jėgos, moterims, nežiū
rint net technikos Įsigalėjimo, 
darbo namų pastogėse niekad 
nepristinga.

Mūsų laikais joks vyras ne
išdrįs pasakyti: "Mano žmona 
nieko nedirba, tik sėdi rankas 
susidėjusi”, nes mato, kad mo
teris nuo ankstyvo ryto iki vė
lyvo vakaro negali atsikratyti , 
šeimininkės ir motinos neatide
damų pareigų. Ir kas ją gali 
namuose pavaduoti? Kas už- 
pirks maistą, kas apskalbs, kas ' 
išvalys ir sutvarkys kambarius. ■ 
išprosys skalbinius, kas paga
mins valgius? Kas atliks kito
kius namų ruošos darbus?

Jei moteris yra motina, jai 
tenka dar didesnė atsakomvbė 
ir nemažiau svarbūs rypesčiai. 
O jei jinai, pavvzdžiui. nori i- 
skiepyti savo vaikams tėvu kra
štui meilę ir pagarba. aUiranda 
dar ir vis naujas pasiryžimas.

Moteris — žmena savo vyrui 
turi būti nuoširdi, paslaugi ir 

I eera gyvenimo draugė, kuri su 
švpsena sutinka iš darbo grįž
tanti ir pavargusi vyrą.

i Jei moteris turi dar koki dar

bą uz savo namų nbu. tai jinai 
per para dirba beveik septynio
lika valandų! O toji, kuri dir
ba fabrike ar ištaigoje, privalo 
dar surasti laiko būti gera mo
tina ir pavyzdinga namu šei
mininkė.

Neveltui sakoma, jog moteris 
šeimininkė yra aukso verta!

Aplankys Daugeli 
Šalių ir Vietovių
Jokūbas Stuka-. iš Hillside. 

N. Y.. Opeiation Enterprise or
ganizacijos departamente mena- 
džeris. sausio 15 d. išvyksta biz
nio reikalais, su eile šios orga
nizacijos pareigūnu i Barcelona. 
Sydney. Tokio. Kairą. Paryžių. 
Roma ir daug kitu veitoviu.

Pažymėtina. — J. Stukas yra 
daugelio liet, organizacijų na
rys ir veikėjas.

Nugalėjo Kliūtis ir 
Tapo Dailininku

Lenkų kilmės emigrantas E. 
Dobosievicz. kuris atvykęs 1951 
m. i Amerika be kairės rankos, 
o dešinė^ turi tik du pirštus. 
Ch’caeoie baigė Meno akademi
ja ir dabar pasireiškia kaip ga
bus piešėjas - dailininkas. Jis 
vra 25 m. amž. jaunuolis.

Pirmieii akmens anglies sluck 
sniai žemėje susiformavo maž
daug prieš pustrečio miliono 
metu. Ir šiandien žemės gilu- 
»-oie vis ds>r susidaro nauii an
gims sluoksniai.

Jei visi žinetu. ka žęnnnė' 
apie kits kita kalba, vargiai ar 
pasaulyje atsirastu ketvertas 
draugu.

Sausio 10-tos Dienos. 
Kviečiame Tamstą 
Atvykti i Mūsų Dviejų 
Metų Sukaktį Naujame 
Name, Vykstančią Nuo 
Gruodžio 29-tos Iki

[insured]

Su naujų metų pradžia bus atžymėta mūsų 34 metų taū- 
pymo tarnyba. Chicago Savings Bendrovė kviečia Tamsta 
atvykti į šią mūsų metinę sukaktį. Namo prieangyje turė
site progos pamatyti milžinišką 600 svarų keiką, turintį 
mūsų namo pavidalą.

OUR 3 % Ml Mūsų bendrovėje yra įvesta daug naujų patarnavimų ir 
patogumų. Mielu noru paaiškinsime, kaip ir Jūs galėtumėte 
pasinaudoti tais patarnavimais. Jūsų santaupos yra pilnai 
apsaugotos, visiškai apdraustos, ir kiekviena taupmena bei 
paskolos eiga yra patyrusio specialisto priežiūroje.

Vaišinsime visus skania kava ir kitais gardumynais. At
siveskite savo šeimą ir draugus aplankyti Chicago Savings. 
Užeikite ir pasivaišinkite. Kiekvienas, turis pas mus tau
pymo sąskaitą, gaus dovanų gražiai Įrištą keiką.

Musų turtas virš $30,000,000.00.
AUTOMOBILĮ GALIMA PASTATYTI NAMO UŽPAKALY.

Monday ..
Tuesday
Wednesday
Thursday •

★ Friday ...
★ Saturday .

CRovehiH 6-7575

.12:00 noon to fcOO PM 
.9:00 A-M. to 4:00 P-M. 
........................ Ooced all d®y 
.9:00 A M. to 8XX) P M

and ioan association



Apie Lietuvos Pasiuntinybės! Kelios Mintys
Vatikane Uždarymo Paseka

Lietuviu Tautosaka 'Draugija 1959 m. išrinko naują nėję. Kviečiami s 
įeina: pirm.— lyvauti. paremiar 
vice-pirm. Ig-, mą.

Skaudus Smūgis Ir Iš Kur?

Naujus Metus Pradedant Vilkas ir Šuo

Rašo P. D A I L

j valdybą, kurion 
j Vincas Mitrikas,

■ nas Pigaga, sekr. Antanas Kriau į
1 čialis, fin. sekretorius — Petras
i Kraunelis, iždininkė — Ona Jo- 
' slin - Gataveckaitė. iždo glcbe
jos — Adelė Dambrauskaitė - 
Novosiacky ir O. Šnaros, orga
nizacijos koresp. -- J. Krasins- 
kas, direktoriai — Juozas Nor-

i kaitis, Juozas Glavickas. K. Zur- 
lis, M. Mitrikienė ir Ona ‘Šilins-

saulė žymi.
“Gerai,' o ką tu veiksi, saulę 

pasiekęs?” — paklausė Praam
žius.

“Aš nesitikiu jos pasiekti, bet 
tik norėčiau 
saulės - 
jos. . . ”

58 metų sa 
gruodžio 17. 
č viptosšalia 

šuni.
vilkas vaikščiojo 
ir sutiko riebu 
klausia:

Liesas
sodžiaus
Vilkas ir

— Pasakyk, šunie, kur tu gau
ni ėsti?

Šuo sako: — Žmonės duoda.
— Tur būt, tu .sunkiai jiems 

turi dirbti? — teiravosi vilkas.

r vjojimų, visa tai žino. Supranta 
ji ir tai, kad šiuo metu Lietuvos 1 
pasiuntinybės prie Šv. Sosto 
uždarymas būtų didelis pasitar-

■ navimas raudonajam
i lizmui, su kurio
j Vatikanas ligi šiol kovojo.
j jeigu vis tik, nežiūrint į tai, 
tokia skriauda Lietuviu tautai 
Vatikane yra projektuojama, tai 
ją turi nusverti kiti svarbesni

j Vatikano interesai.
Koki Gi Tie Interesai?

Ryšium su pasikeitimais Va
tikane, viso laisvojo pasaulio 
lietuvius pasiekė žinia, 
Vatikanas planuoja 
atšaukti pripažinimą 
ligi šiol prie Šv. Sosto 
pasiuntinybei. Kitaip 
kad Vatikanas nepripažįsta to-i 
liau Nepriklausomos Lietuvos 
ir likviduoja patį tos nepriklau
somybės simbolį prie Šv. Sosto. Į

Tokia žinia turi nustebinti 
kiekvieną lietuvį, kurs nors tru- j 
pūtį rūpinasi savo tėvų žemės I 
reikalais. Tokios žinios galima i 
buvo laukti iš 1 , .
ne iš Vatikano, kurs ligi šiol y-1 
ra rodės dideli atsparumą bol- į . T ,rVTTT v • v v. . t prie Jonosevizmo užmačioms ir nekartą r . ,,
popiežiaus Pijaus XII lūpomis 
yra reiškęs užuojautos bolševi-!
ku pavergtai Lietuvai.

Maža to, kad tokia žinia yra 
nelaukta. Ji yra skaudi tuo, ■ 
kad ją sunku išaiškinti, kaip ne-1 
susipratimą ar klaidą, kilusiai 
del politinės informacijos ne
tikslumų arba nesusiorientavi- 
mo toje padėtyje, kuri šiandien 
yra susidariusi Lietuvos reika
luose. Vatikano diplomatija y- 
ra viena iš geriausiai informuo
tų pasaulyje. Ji nedaro žygių, 
nesurinkus visų “už’ 
Dėlto sunku yra 
kad Vatikano valstyl 
nūs kardinolas D. 
žinotų, kokį Ųpūdį i____
tuviu tautai projektuojamas 
Lietuvos pasiuntinybės prie Šv. 
Sosto uždarymas. Dar geriau 
jis turi numanyti, kokius pada
rinius toks pasiuntinybės pripa- j 
žinimo atšaukimas gali sukelti J 
Lietuves laisvinimo byloje tarp- | 
tautiniame forume.

Juk Lietuvos pasiuntinybės 
uždarymu Vatikanas pakirstų 
lietuviu tautos pasitikėjimą tais 
aukštais idealais, kuriuos skel
bia katalikų bažnyčia ir kurie 
palaiko lietuvių tautos viltis jos 
nelygioje kovoje už laisve. To 
pasitikėjimo vietoje kiltų nusi
vylimas ir nusiminimas, pragai
štingi tiek atskiro žmogaus tiek 
tautu gyvenime. O drauge su 
tuo Vatikanas atidarytų kelia 
sekti jo pavyzdi kitiems kraš
tams, kurie žmoniškumo sume
timais Lietuvos nepriklausomy
bę dar pripažįsta. Juk ką gali
ma būtų pasakyti, jeigu pav. 
koks Pietų Amerikos katalikiš
kas kraštas, kuris dar nėra pri
pažinęs smurto Lietuvos atžvil-| 
giu ir kuris dar palaiko santy-! 
kius su Nepriklausoma Lietuva 
atstovaujančiais diplomatais, da-; 
bar taip pat pasielgtų, kaip ren-l 
giasi pasielgti Vatikanas? Pijus 
XII taip aukštai iškėlė Vatikano 
autoritetą moralės srityje, kad 
dar ilgai elgesio be priekaištų 
iredymu bus argumentas, kad 
taip pasielgė Vatikanas. O šiuo 
metu Maskva kaip tik yra nu-, 
kreipusi savo aki į Pietų Ame-: 
rikos kraštus, kur plėsdama ūki
nius santykius, ji gali užsimoti Į 
i nemalonių jai Nepriklauso-' 
mos Lietuvos likučių likvidavi- j

kad i 
netrukus 
veikusiai 
Lietuvos j 

sakant, j

Aušta rytas, saulė ritas, 
Užtekėjo, pragiedrėjo, 
Reik stebėtis ir gėrėtis 
Jos šviesybe ir gražybe.

imperia-I Mūsų žemė jėgą semia 
užmačiomis ‘ Iš saulutės — tos močiutės.

Ir Į Ji daug gero mums padaro, 
Kai ji šildo, šaltį dildo.

Žemė šyla, rasos kyla, 
Iš jų sukas debesiukas,
Saule dengia, lietų rengia, 
Kaip apsupo, tuoj prapliupo.

Nors tai miela, liūsta siela.
Kas gi vyksta? Laisvė nyksta. 
Kas nežino to kaimyno?
Ka jis daro? Kur jis varo?

Raudonieji nelabieji
Ten kankina ir marina, 
Mūsų žemę jie apsėmė.
Kas nebijo to galvijo?

ir savo.

Jau anksčiau esame girdėję 
apie Maskvos reveransus Vati
kano adresu. Tik Pijus XII, gerai 

-. . ' .. pažindamas bolševikus, Maskvos
beūkuž beg'uk I provokacijoms ir viliojimams 

nepasidavė. Dabar matomai 
Kremlius ieško kelių prieiti 

Juk vienoje
I savo pirmųjų kalbų Jonas XXIII Okupavo, lyg
yra užsiminęs apie ortodoksų Mažos tautos jo pagautos.

I gražinimą į katalikų bažnyčia. ! Kilpas driekia, vis dar siekia, 
Iš čia gali kilti artimesnio san- Jis raudonas it šėtonas, 
tykiavimo su Sovietų Sąjunga 
reikalas. Ir neseniai buvęs Ro-

Į moję Lenkijos kardinolas Vy- 
šinskis galėjo duoti ir artimes
niu patarimu tam reikalui. Tai Į 
šiuo laiku Vatikanas gal ir pra
dės orientuotis i didžiąsias ga-■ 
Ivbes, mažiau skirdamas dėme-' v 
šio tiems 
idealams, 
XII. ‘

Protą savo iškreivavo, 
Maišas melo gul’ ant stalo, 
Melas veikia, tartis reikia 
Veidmainingai, apgavingai.

Jojo snukis toks atbukęs, 
Kipšas gėda jo suėda.

: Bus jam galas, kris nachalas, 
teisės ir žmoniškumo j Mūsų viltys išsipildys, 
kuriais rėmėsi

pabuvoti arčiau 
močiutės, mūsų geradė- 
— atsakė tas paukšte-

J. Kra

” ir “prieš”, 
įsivaizduoti, 
bės sekreto-1 
Tardini ne- 
sudarvs lie-

Kas Gi Darytina?

kito
i pasirodžiusias ' 

siųsti Vatikanui ! 
mums skriaudos

Mums lietuviams nėra 
kelio reaguoti 
žinias, kaip

I planuojamos 
išaiškinimus.

Visos lietuvių organizacijos 
šiame krašte ir visame laisvaja
me pasaulyje turėtų siųsti Va
tikanui tuo reikalu telegramas. 
Ir pirmoje eilėje čia turėtų at-

Laisvės laukiam, siekiau 
šaukiam,

Jūs didieji, galingieji.
Jei norėsit, nugalėsit

O saulute ta

parkvietus 
į tėvynę, mūs 
Mes sugrįšim,

nugalėsimMes laimėsim. 
Prieš teisybę lūžt galybė.
Kris žudikas — apgavikas.

Vatikano diplomatija, be abe-

Šioje
— Ne, man visai nesunku, j formoje 

(Tik naktimis kiemą saugoju — saulutei, 
atsakė šuo.

i — Tai už ką tave taip maiti- 
į na? — vėl klausia vilkas. — Aš 
Į taip pat sutikčiau tarnauti tavo 
'šeimininkui, nes mums, vilkams, 
l žiemos metu sunku 
to.

— Tai kodėl tu, 
neini? Šeimininkas 
ėsti.

Nudžiugęs vilkas
tu su šunim žmonėms tarnauti. 
Jau vilkas buvo beeinąs pro var
tus. bet pastebėjo nutrinta plau 
ku juostelę ant šunies kaklo ir 
klausia:

— Kas čia tau padaryta?
— Tai... saitas nugraužė. Mat, į 

dieną mane laiko pririšta, tai I 
geležinė grandis nugraužė

gauti mais-

neišmanėli, 
ir tau duos

nuėjo kar-

siliepti katalikiškos organizaci-1 Mes t0 laukiam tam veikiam.
jos, 
giau 
siu.

kurios turi Vatikane dau-j 
’ Uoliai veiksim, priešui smeig- 

sim,
Naujas metas — naujas lapas, 
Jin rašysim ir spausdinsim, 

’ Kas naudinga, išganinga.
—■' Perkūnas.

pažinčių ir stipresniu

Širdis ir Protas

rau- I

pasakaftėje vaizdingoje 
išreikšta gili pagarba 
visų gėrybių teikėjai.

Worcester, Mass
Sveikinimai Šventėmis

Lapkričio 30 d. buvo suruoš
tas Sandaros apskr. suvažiavimo 
proga banketas gtrai pavy
ko ir davė gražaus pelno. Dalį 
pelno— 25 dol. paskirta pasvei
kinti Sandarą ir narius Naujų
jų Metu proga ir palinkėti vi
siems sandariečiams geros sėk
mės ateinančiais metais. Taip 
pat paskirta ir 10 dol. Laisvės 

l Varpui, kad palinkėtų sandarie-
• | čiams geros kloties.

kak-

. i nei- ; 
Kad ,

bet laisvas — Į 
ir nubėgo

— Na, tai sudie, šuneli, 
siu su žmonėmis gyventi, 
ir liesas būsiu 
prabilo vilkas 
keliu.

Saulutei Pagerbti

kie

Ruošiasi Vasario 16-iai

L 
sis 
atžymėti 
numato švęsti vasario 15 
nėjimas įvyks Lietuvių i 
Klubo svetainėje. 12 Ver

Savo iždui padidinti, 
vyktų Vasario 16-ji iš 
gai, sausio 1.7 d. vakare, rengia 
centini išpardavimą, kuris bus 
Lietuviu Piliečiu Klubo svetai-

etų vai
ruošiasi iškilmingai 

Vasario 16-ja. kuria

Piliečių 
non St. 
kad i-

Išsirinko Tokią Valdybą

Seniems žmonėms Gelbėti

Lietuviška Eglaite 
Chicagos Vidurmiesty

inukais 
tkreipic
Mūsišl 

arpe su 
lėk t ros

Pi
rod

mažiai papu*
Ji savo ori 

platų dėmesį

kiti pa^ 
sudarc 

maisto.

Širdis, pagaliau, tėra tik 
menu “pundelis” ir neišgali at- I 
likti tu visų pareigų, kurias jai I 
užkrauna susijaudinę poetai. 
Tai tik smegenys, kurie turi 
daug puošnesnių rūmų, tvarko 
mūsų veiksmus ir jausmus.

— Sir Crichton-Browne.

Dalyvaus Parodoje

kv

Dirbame Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. ] J Colių Storio nuo $2 J Auksei ra.

Taipgi Turime Pagamintu Duru nuo SQ.50
IR AUKŠČIAU

Chicago 8, Illinois3307 So. Lituanica

' " į Lincoln Storm Window® 
įsidėkite į Savo Namus

i Štai yra pasaka, kurioje
| spindi senovės lietuviu pažiūros 

į saulę, kaipo i šviesos ir gyvy
bės šaltini:

Galingasis Praamžius tarė 
sau viena rytmetį:

“Gana man iš visų pusių klau
sytis skundų! Štai, padarysiu 
vieną gyvį laimingu.” Ir, pa
žvelgęs i pasauli, pasišaukė bal-■ 

’ ta paukštį, kurs liūdnas rymojo 
ant šakos, — nes jis 
nei lizdo, nei draugo, 
žiu s prabilo į jį:

“Noriuę kad būtum
-gas. Ko 'trokšti?

“Galingasis Praamži!,”
■ kė baltasis paukštis, “duok 
' stiprius sparnus ir leisk 
1 skristi aukštyn tuo taku,

atsi-

neturėjo
Praam-

laimin-

Juos Gaminame Nuosavoje 
/ Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITb 
3261 S. Halsteo Si. 

Telef. Victory 2 ’“k/XC'V
Informacijų

atsa-
man 
man Pašaukite Dėl
kuri i Apkainavimn.

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Japonija užsisakė 10,000 
pėdų plotą Chicagos tarptauti-; 
nėję parodoje 1959 metams. Tai į 
yra didžiausia vieta iš iki šiol] 

I užsisakiusių užsienio valusty-
Akyse lapė — už akių šernas.1 bių.

Siuntiniai i Lietuvą iš Anglijos
PER LIETUVIŲ PREKYBOS BENDRAVĘ LONDONE

Nupigintom Kainom Galite Gauti 
įvairių Brangenybių

Deimantų ir kitokių brangenybių, laikrodžių geriausių fir
mų: Bulovą, Elgin, šveicariškų ir vokiškų; vestuvinių ir kitokių 
žiedų, auskaru, medalionų, karolių, apyrankių, grandinėlių ir

Foto aparatai, Kodak kameros, film-flash šviesos; plunksna
kočiai: Parker, Waterman ir kitų. Įvairūs muzikos instrumen
tai. Viskas parduodama papigintomis kainomis.

Klientų patogumui taisome laikrodžius, foto aparatus, didi
nami siaurinam žiedus pagal piršto išmieras; įstatomi žiedams, aus
karams ir kitokiems papuošalams iškritusius akmenėlius.

Ateikite ir įsitikinkite. Mano firma jau veikia 50 metų.

JOHN JASINSKI
4629 So. Ashland Ave.

Tel. YArds 7-2665

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ
Nuo 1 metų iki 20. Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. 

Nuošimtis nuo 4^ iki 6.
Taupy tojams M-okame Aukštus Dividendus. 

Indėliai Apdrausti iki $10,000.00.

Brighton Savings and Loan Ass n 
4071 Archer Avenue, West of California Ave 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždarvta visa 
dieną.

I

Lieiuvių Prekybos Bendrovė, vienintelė sio.s rųsies firma 
pasaulyje, gerai žinoma Europoje ir Australijoje, siūlo pa
tarnavimus ir JAV gyvenantiems tautiečiams.
Lietuvių Prekybos Bendrovė turi visus reikalingus leidi
mus siusti dovanu siuntinėlius betarpiai iš Anglijos i Lie
tuvą ir į visas Sovietu Sąjungos sritis.
Lietuviu Prekybos Bendrovė viską ima tiesiai iš fabrikų ir 
todėl pateikia tautiečiams 
sias prekes ne detalinėmis,
kiomis, kokių iki šiol niekas dar nebuvo siūlęs.
Lietuvių Prekybos Bendrovė, pristatydama 
čiams JAV, siūlo specialu 
sudaryta iš trijų gabalų po 
lynos medžiagos, viso iabo 
kaina — tiktai už

įvairias i Lietuva siunčiama- v c c **
bet urminėmis kainomis, to-

savo tautie- 
ekspress standartinį siuntinėli, 
3 ]/4 jardo pilkos, rudos ir mė- 
9 % jardo, už negirdėtai žemą

40 doleriu

į šitą kainą įeina sovietinis muitas, draudimas, licenzija, 
supokavimas ir pasiuntimas. Negana to: prie tokio siunti
nėlio galima pridėti kataloginėmis kainomis dar 10 svarų 
siuntėjo pasirinktu prekių, nemokant jokių papildemų mo- 

prekių, bet tik visiškai 
už pridedamąsias prekes,

vienintelė šios rūšies fir- 
mokesčių už 
dolerius, 
iš Londono 
Visi siunti-

kesčių. Galima pridėti ir savų 
nauju, nenaudotų. Tokiu atveju 
sumokamas tik muitas.
Lietuvių Prekybos Bendrovė yra
ma, neimanti jokių pasiuntimo manipuliacinių 
siuntinius, kurių vertė siekia arba prašoka 75 
Lietuvių Prekybos Bendrovės siunčiamieji 
siuntiniai pasiekia Lietuva per 3—5 savaites,
niai apdraudžiami. Jų pristatymas garantuotas.
Lietuvių Prekybos Bendrovė išpildo iš Lietuvos gaunamus 
receptus ir pateikia visus čia gaminamus vaistus žemiau
siomis kainomis.

Reikalaukite mūsų kainininkų ir medžiagų pavyzdžių, 
kuriuos nusiųsime Jums tuojau, gavę Jūsų laiškelį.

Rašykite:

Lithuanian Trading Company
1 A, Hunt Street
London, W. 11
Great Britain

Lietuvių Prekybos Bendrovei reikalingi agentai visose 
JAV valstybėse ir Kanadoje.

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAI

laidotuvių 'Direktoriai

Povilas J
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARI • AVI

IEVAS ir SUNOS

Koplyčios visose miesto daly

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpubEc 7-8600 REpubfic 7-86C1

tu

LAIDOTUVIŲ DlREKTORiūS

Laidotuvių Direktoriaic.

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef. T^wnhall 3-210? 3



Aprašė Worcester. Mass. Spaudoje
Lietuviškus Švenčių Papročius Per Serengq

Nepagelbėjo Žinojimas

vir
pąs- j

Atvaizdavo ir Dzūkijos Krašto 
Gamtą Žiemos Metu

"The Evening Gazatte ’ dien
raštis, išeinąs Worcester, Mass., 
Įdėjo editorialo puslapyje ilgo
ka aprašymą kalėdiniu papro
čiu Lietuvoje. Sykiu 

nuotrauka, už-
Straips- 

Wackell, 
ir an 
kuri 
vietą 

vienos 
valstijoje

tilpo ir
Vilniaus miesto 
imanti pusę puslapic 
nio autorė yra Antoni 
uoli veikėja lietuviu 
kiečiu organizacijose, 
pat užima direktorės 
Vincento ligoninėe, 
mesniu visoje Mass.

Tame savo rašte A 
piešė kaip buvo sutin 
lėdų ‘šventės Dzūki 
buvo parengiamos 
švenčiu vaišės.

ieri-
taip
Sv.
ŽV-

karnos Ka-

kūčios
Važiavima

miestelį žiemos metu taipgi į 
vaizdingai nupieštas.

“Rogės, kuriose susėsdavo vi
si šeimos nariai, slinko s 
paviršiuųe vienos po kitų. Pri-! 
kabinti prie pakinkto skambu
čiai linksmai skambėjo, o sė
dintieji rogėse traukė visokias ; 
dainas. Retkarčiais tolumoje pa- i 
sirodydavo vilkai, bet išgąsdin
ti skambučių, vėl greit pranyk
davo. Kartais aukštos pusnys 
sutrukdydavo keliautojus, bet | 
stiprūs ir įgudę arkliai prasi- ; 
verždavb ir po pusnis...”

Straipsnio autorė Antonia 1 
Wackell-Vaškevičienė yra dūk-' 
tė Worcester, Mass, lietuviu p- į 
nu J- Glavickų. Tėvas Juozas, 
Glavickas yra kilęs iš Puvočių 
kaimo. Merkinės valsčiaus.

Burtų Gudrybėm Buvo
Spėliota Ką Atneš
Naujieji Metai

sest

Kas Įvyks ateinančiiais me-
tais? Tai buvo paskiptis. ku-
na bandydavo atspėti Aukštai-
čiu krašto būrimai.

Ant stalo apvožia ti is bliūde-
litis ir po jais slapta padeda
žiedą, gėlę ir žvake. Kam eilė
vožti bliūdelį, tas iš tu
vožia viena. Jei po bliūdeliu i
žiedas — šiais metais susituok-
si. jei atvoži gėle — Clcil L L t 0

metus mergausi ar bernausi.
Jei atvoži žvake — m

Gabalą popieriaus lengvai
pagniaužo saujoje ir. pladėję ži-
dinėj ar ant skardos. sudegina.
Tada skarda pakeliam a ir žiū-
rimą, ką vaizduoja pepieriaus

Pirmoji m

štraukti viena rašteli. Koks 
/ardas bus jame įrašytas, tuo 
/ardu bus būsimasis.

Jei kartais naktį prabundi, 
vis vien reikia iš po pa- 
ištraukti ir padėti 
Prie šviesos ryte 

as vardas. Jeigu 
trauksi bevardi rašteli,
šiais metais būsimoje nelauk.

Šie būrimai rodo, kad buria 
daugiausia merginos, svajoda
mos apie berneli ir savo namų

rašte 
galv5

save namus ( vyksi, 
lauksi įcudikio

^alvoja apie ber- 
■ ra skirtas būri-

bE
Pelen

ziups 
b

P enu

ba.

ti to ' 
’ pame 
ant k 
Tada

pas

i turėjo
ažnyčia.
stikline.

klinės dugr 
skirtąjį.

spėliejamas vr? 
ardas.

lų surašomi
.'liktasis pa
bevardi

tsu.
ant

eicia-

par

pag 
tuo

\ os 
rank

ir būsi- 
ikos la- 

vardai. o 
: tuščias 

Visi lapeliai su- 
ir pasidėdami po 
pabudus reikia 

ą. po pagalve ir

Buick's Standard Service 
& Auto Repair 

Extend’s Season’s Greetings 
to all friends and Customers 
8414 So. Kedzie PR. 8-9536

Happy New Year
TO OUR MANY 

FRIENDS AND ASSOCIATES 
FOR THE COMING YEAR.

namai be
be gaidžic

Kai Hamburgo policijos 
šininkas Carl Breuer laikė 

įkaitą apie priemones apsisaugo-j 
j ti nuo vagių ir banditų, į salę, 
j įsibriovė keletas vaikėzų ir grą-l 

Kai seniau kumetis susirgda-1sindami revolveriais privertė 
, vo, tai ponas sakydavo, jog jis kalbininką atiduoti jiems 

snijeg° ' girtas; o kai ponas būdavo gir- mar^4- 
tas, tai visi turėjo sakyti, jog i 
jis nesveikuoja..

| Tokių gudrybių dabar prisi- j 
laiko ir

1 Jei 
jos, 
kia, 
met 
gystes, tai tie patys komunistai 
tikrina, jog tai gryna teisybė 

Tie sutvėrimai ištikro turi 
kiaulės akis.

o-O-o
Dažnai yra sakoma: “Kur du, 

tai ne vienas”. Taip, du gali 
tarpusavyje susipešti, o vienas 
su savim nesipeš.

o-O-o
“Vilnyje” buvo 

toks Chruščiovo posakis: 
kimes iš Vokietijos, tegul 
nės ten patys valdos!”. 

Čia norėtųsi paklausti: 
del raudonieji maskoliai 
traukia iš Baltics kraštų 
leidžia lietuviams, latviams ir 
estams patiems save valdyti? 

o-O-o
Ūkininkas, augindamas javus, 

nežino kas iš jų išeis. Gali už
klupti 
tys ir 

Maž 
yra ir 
kus. Jei 
tėvams yra džiaugsmas; jei vai
kai nueina kreivais keliais — 
tėvams širdgėla.

o-O-o
Mes smagiai, praleidome Ka

lėdų šventes Tampa ir St. Pe
tersburg, Floridoje. Kalėdų die
noje vaikščiojome užsimetę 
maudynių kostiumus. Chicago- 
je gal tuo metu jūs pabraidėte 
po sniegą. Ištikro, Kalėdas sun
ku įsivaizduoti be šaltesnio 
ir sniego. ,

Pardavimui Nam
RAŠO PUSTAPĖDIS

Tiek Žmonių Išvežioja 
Telefonų Knygas

200

nuo-
per- 

iš- 
tada

BROCKTON, MASS

Susirinkimas Sandaros Klubo 
Nariu

Sandaros 24 kuopos Klubo 
nariu metinis susirinkimas į- 
vvks ketvirtadienį, sausio-Jan. 
8 diena, 1959 m., 7:30 vai. va
kare. Sandaros Klubo salėje, 30 
Intervale St., Brockton, Mass.

Prašom visu nariu atsilanky
ti. nes turėsime svarbių reika
lų svarstyti ir aptarti rengimą 
Vasario 16 — Lietuvos Nepri
klausomybės šventės paminėji-

Taipgi šiame feusirinkime 
nauja Klubo valdyba užims sa
vo vietas. Pirm. Paul Gagel, 
vicepirm. T. Miliauskas, sekr. 
K. Venslauskas, fin. rašt. — V. 
Tamošaitis, ižd. — J. Mickevi
čius. direktoriai: J. Balutis, A. 
Stripinis ir C. A. Zarenski.

K. Venslauskas.

Posakis amerikiečių komiko 
Danny Kave:

- Moteris gali padaryti vy- 
milionierium tiktai tada, jei 
pirmiau buvo multi-milio- 

riu.

ra

vietiniai komunistai. Į 
kas nors, sugrįžęs iš Rusi-1 
pasako teisybę, tai jie šau- 
jog tai melagystė; o kuo- 
ima skelbti aiškias mela-

Naują Chicagos telefonų kny- 
. dabar išvežioja 2,000 darbi- 

dar-
gą 
ninku, kuriems užtruks ta 

atlikti net 17 dieną.

Happy New Year 
HAVEN of REST

Nursing Home
Convalescent & Elderly People. 

Ambulatory and Bedridden 
24 Hour Nursing 

Licensed
Rates $125-$150-$175
References: Rev. T.
rick, C.S.V., Pastor St. Mary
Beaverville. St. Mary’s Hospital, 
Kankakee, Ill.

Beaverville, Ill. Phone 31

Company 
(Metal Treating Specialists). 

13601 South Halsted Si. 
Riverdale, Ill. Tele 4460

Service

Season’s Greetings

Burr Oaks

Arti 50-tos gatvės ir . 
Av. Tavernė su 4 aparti 
mūrinis. 3 butai po 4 
rius, vienas — 2 kambar 
tralinis apšildymas. K 
$32.500. Pašaukite:

J. Orvill
GRovehill 6-9201 

1841 W. 63rd Street.

ba

Per Month.
E. Fitzpat-

Nursing &

Apsivylimas

verkdama, išmetinė-

pakartotas
Trau- 
žmo-

o ko- 
nesi- 

ir ne-

sausra 
viską 
daug 
tėvai,

viskas

arba smarkios liū- 
sugadinti.
panašioj padėtyje 
kurie augina vai- 

gerai vyksta,

oro

O-AJ-O
Seniau šaky javo: ponų 

čiukai prisilesę snaudžia iki 
tų. Dabar pensininkai Florido
je, prisivalgę viščiuku, gali mie
goti visa diena. Bet ar jie pasi
tenkina tokiu būviu? Nelabai. 
Mat. jiems netinka, kad jie pa
tys turi pasigaminti vištieną.

viš-
pie-

Koks čia džiaugsmas gali bū
ti iš tu rakietų, kurios šaudo
mos aplink žemę arba i Mėnulį? 
Juk tas sudildina ore milionus 
mūsų pinigu, nenušaunant net
gi paprastos varnos.

Gegutės balsu skurdo nenu 
sikratysi. ’’

PELNYTŲ

JEI NORltE 
kad su taupos butų

SAUGIOS

^MINGs
^SAFETY 
OF YOUR 
SAVINGS

JOS€PH A* MOZERIS Sectary

•HOURS
Mon., Tues., 
Fri., Sat.
Thursday 
Wednesday

9 A.M. to 4 P.M.
9 A.M. to 8 P.M.
Closed all day

insured:

laikykite jas šioje seniausioje

Žmona, 
ja vyrui:

— Per 1 
šiau tavęs, 
man nieko varduvėms, o tu vis
gi apie tai tai pamiršai.

Convalescent GUŽAUSKU
Center

2426 W. BURR OAK AVE.

trejetą savaičių pra- 
, kad tu nepirktum

Paiiekia Žinių Apie 
Naziu Režimo Aukas c

Holiday Greetings 
TO ALL 

FROM 
CORCORAN FUNERAL HOME 

6150 North Cicero 
PEnsacola 6-3833

Blue Island. Illinois
FU 7-2470

Happy New Year

io Ali

Gražiausios gėles ciei vesturt 
bankietų, laidotuvėms ir ty

ki tij visokių papuošimų
TeleL PR 8-0833 ir PR 3-Gų.

1443 WEST 63AD STH El .

Ą.P.tanas ir Aid

Arolsen miestelyje, Vokietijo
je, veikia Tarptautinio Raudo-, 
nojo Kryžiaus išlaikoma paješ- 
kojimų įstaiga, kuri turi milži
nišką kacetininkų bei kalinių 
kartoteką ir gali suteikti apie 
jų likimą žinias. |

Šioje kartotekoje yra daug ir 
lietuviškų pavardžių.

Holiday Greetings
FROM

FRIES - WALTERS CO.
Electrical Contractors & 

ENGINEERS.
MR. A. FRIES, President
MR. C. P. WALTERS, Vice-Pres.

1850 WEST 21st ST.
HAymarket 1-3911

Fred Koch

Sausage Co.
“Beer Sausage Our Specialty"

1741 W. Division AR 6-7888

Best Wishes to all our

Friends and Customers

WILLOW WEST
AND PICNIC GHO; E

CxlICAGOS SVARIAUSIAS 
IR MODER NT $Ki AUSI AL

Atdaras Kiekvie
Par Ištisus J

Moteris silpna, bet liežuvis 
stiprus.

Greetings To Ali
FROM

United Butchers Packing Co.
1152 W. FULTON MARKET 

MOnroe 6-7330

Nectar Premium 83rd and Willow Springs Rd
willow springs, ill.

Ambrosia Brewing Co.
37.00 So. HALSTED STREET

Phone FRontier 6-5100

Atvažiavę į Florida, sus

FLORIDA FLORID 1
NEPTŪNO VILLOJE
pas p-nus

76ih Avenue.

Jie jums 
apsistoti

patars 
arba

kur 
apsi 
Bes

Tr1. 21-8204

Seasons Greetings From 
< ACE

FRAME and AXEL 
SERVICE 

NA 2-3190
6034 W. Grand Ave.

WE EXTEND SEASONS 
GREETING 

Community Chevrolet Sales, Inc. 
7025 OGDEN AVE. 

BERWYN, ILL.

Happy New Year To All 
O.ur friends and Patrons. 
Williams' Funeral Home 
12 Lake St. CO 1-3203 

Oak Park, Ill.

Seasons Greatings
To All

COMO INN
HA 1-5222

546 N- Milwaukee Ave.

Parūpinu Apdraurif

j įvairios Rūšies
Apraudžiam Namus, Autom- 

bilius, Langus, Baldus ir kitu 
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsied Si. 
Tel. Victory 2-6469

U- ąA£

UETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE
TAUPVAAO
IR

Gibsan Court Motei 
Hot Springs, Ark.

pastatyti fra 
igs iSationa 
aptarnavimas

WINGS
L0

\aS50CIA

S1ZOLINIMO 
BENDROVĖJE

AUKŠTESNĮ
DIVIO LNDA

ZklEKVILNA
SĄSKAITA
LI Gi

APDRAUSTA " 
FtQtRALINUS 
VALDŽIOS 
DRAUDIKO

SĄŽININGAI

patarnavimas

AUGUSTAS SALDUMAS PRB.Z.10tNTAS.
DARBO VALANDOSr PIRM. ANTR .rPENKT 9-5 v v 

kETVlETACHE-NlAlS: ” * V
SEŠTADIE.N'A1S : - 9-4- v v

TREČ.IADI E-NIAIS uždaryta
ADE ELSAS 4-O3& S. ARGŲ LR. AVE CHICAGO 32. HU 
TEL. LA 3-G7I9

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dar nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

Rašomas plunksnas.
Rašomas mašinėles,
Akordeonus,
Stiklui piauti peilius,
Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos, 
Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti.

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Clųcago, ILL.

Telefonas: "YĄrds 7-0677 
(J. Karvelio prekybos patalpose.)

i

Geriausia vieta 
derniški nameliai 

ižiame Hot Spr: 
i Parke. Geras
.elektrikiniai šaldytuvai, o kr n,. 
Ibariai apšildomi natūraliu g tu 
(Maloni aplinka
iMR. & MRS CHAS LATUKAti

901 Park Avenuu

1 elei.

Hot Springs, Ark.

Taisome ir Suderinam Pian,,

Patyręs savo srityje J 
taiso ir suderina (tūnir 
nūs. Darbas garantuotas. Kaino 
prieinamos. Pašaukime po 5. vaj 
vakare: ESterbrook 9-6354

Real Estate - Apdrauda
Parduodam Kernus ir 1‘xiui 
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudaa ir Prižiūrim
Nuosavybe

PETRAS VILKELiS

2444 West 71st Street
Telefonai.

Ofiso: irEm)°ck 4-0C80
Rėžia..- REpublic 7-469s

JOS F. BUDRIK
Furniture

3241 So Halsted St

Krautuve atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtadienio vakarais 

iki 9:30

Del Televizijų Taisymo
PASKAMBINKITE

Tek CAlumet 5-7237
Lietuviu radio va

• WHFC, 1450 1



S A IN u A K A

SKAITYTOJU TRIBŪNA
Iškilus Kivirčams 
Dėl Auku Skirimo

1958 m. gruodžio mėn.
‘Dirva” Nr. 97 korespondenci
joje ”DLOC susirinkimo atgar
siai” Dalyvis tarp kitko rašo:

"Detroito Lietuviu Organiza
cijų Centro susirinkime, kuris 
įvyko gruodžio 14 ų.. pasirodė, 
kad dalis visuomenės norėtu Va
kario 16-ją švęsti be piniginės 
rinkliavos, tačiau, vilkiniam blo 
kui pasisakius už senąją tvarka, 
pasiūlymas liko svarstymu ob
jektu ateičiai”.

22 d.

tos aukos būtu padalytos tarp 
Alto ir LNT Fondu, tačiau dau
gumai pasisakius, kad veikiant 
keliems fondams aukotojai pa
lys padalina, nusprendžia ku
riam fondui kiek paaukoti, iš 
opozicijos pasipylė Įvairiausių 
pasiūlymų ir susirinkimo pirmi
ninkas, 
pastatė, 
spręsti, 
atstovas

15 atstovu už 
pasiūlymus, 

nai partijai 
savo staliuku

Rimtam žmogui ir dar turin
čiam aukštojo mokslo diploma 
įvykius iškraipvti negražu ir

ka, 
jus

nebepadės kito išėjimo, 
ginčus balsavimui iš- 
Slaptu balsavimu 21 
pasisakė už seną tvar- 

ivairius nau- 
kaip kiekvie-

turėti susirinkime 
s, vokus ir 1.1.

Į banketą^ su šeima atsilankė vaikščioti. Klubas jiems pareis-1 ka aukas, šiais metais jau su-Į te” 
narys, net is Beleriko, statybos kė gilia užuojautą. i rinkta 250 del.
kontrakMrius • Vincas Navoms, i Šiemet čia mirė du Klubo na- plaukia, 
kuris buvo patenkintas sanda-iriai: Juozas Užvaiką ir A. Bol- i 
riečių moterų vaišingumu ir’ding, kuriu šeimoms pareikšta 
gražia, lietuviška nuotaika. : Klubo vardu užuojautos ir

Ir vaišes pravedė inžin. Al. sirinkime pagerbti
Susirinkimas buvo gyvas, įdo

mus, užsibaigus, pavaišinti alu
čiu. užkandžiais. — K. R.

Ar nebūtu tiksliau, o gal ir 
visai tikslu jei būtų parašyta: 
Detroito Organizacijų Centro 
susirinkime, kuris Įvyko gruo
džio mėn. 14 d. pasirodė, kad ta 
dalis visuomenės, kuri jau ke
linti metai Vasario 16-ja švęs
dami LNT Fondui aukas ren
ka atskirai (ne bendrame mi
nėjime) norėjo. kad 1959 m. 
Vasario 16 d. minėjime surink-

nepadoru.
Šią blogybe, kuri jau Įvyko, 

galėtume 
jei ji būtu 
pe.

Kadangi

laikyti ir nedidele, 
paskutinę mūsų tar-

“Dirvos” bendradar
bis pasislėpė po “Dalyviu” aš 
irgi taip pat pasirašysiu nors 
ir norėčiau tikra pavarde pa
dėti. — Dalyvis.

Apie Atstovą Vatikane 
Stasį Girdvainį

sietuvos pasiuntinybė
?ntojo Sosto randasi Rom
i Barnaba Oriani
e iš puošnesniu Romos

Smagiai ir Vaišingai 
Praėjo ALT. Sandaros 
7-tos Kuopos Sueiga

Bostoniečiai Pasiruošę Naujiems 
Darbams

prie 
e, 

o. 78, vie-1 
mies- j

Ji užima du aukštus' 
kame italu statybos j 
uomes moka palygina-1 
i nedaug, turint galvoj i 
)s žema kursą. Pasiun-1 

yra apie 5 mylias atstu-1 
nuo Vatikano.

e. .
lab

plomatineje 
nuo 1920 
27 diena, 
kaime.

VIinisteris Stasys Girdvainis 
vo paskirtas pasiuntiniu Va- 
ane 1939 metaiš. Lietuvos di- 

tarnyboje jis yra
metų. Gimė rugsėjo 
1890 metais, Užsienių 

Skaudvilės valsčiuje, 
apskrityje. Iš profesijos
teisininkas. Tylaus bū- 
aus mąstymo, didelio 

larbštumo asmuo jis greitai iš
dilo diplomatinėje tarnyboje ir 
)uvo gerbiamas bei įvertina- 
nas visu politinių partijų vadu 
sietuvoje.

a

Po antrojo pasaulinio karo, jo 
sveikata buvo sušlubavusi, bet 
vėliau gerokai pasitaisė. Savo 
pareigas jis tinkamai atlikdavo, 
ir tarpe kitų prie Vatikano a- 
kredituotų atstovų jis yra auk
štai vertinamas.

Uždarymas Lietuvos pasiun
tinybės prie Vatikano skaudžiai 
palietė ne tik patį GirdvaiųLųse 
tik Lietuvą, bet ir visus'Huos, 
kurie kovoja su sovietine ag
resija.

— Kl. Jurgaitis.

Siekia Laipsnio Moksle

studijuojąs 
Illinois uni- 
prieš kuri 

i Chicaga ir

Julius Slavėnas, 
socialinius mokslus 
versitete Urbanoj, 
laika buvo atvykęs
atliko 2 mėnesiu mokėtojo prak
tika Arlington© aukštesniojoje 
mokykloje. Bakalauro laipsni 
jis mano gauti sausio mėnesi. 
1959 metais.

Chaplikas. Kalbu ilgų nebuvo ir 
visi pasidalino savo gražiais pri- į 
siminimais, kur buvo jaučiama 
lyg viena šeima svečiavusi.

Sekantis susirinkimas Įvyks i 
sausio 18 d. savame name. Gir
dėti. kad žada būti draugiškas, 
nuoširdus. Taigi', nariai kviečia- , 
mi tos datos nepamiršti ir gau
siai atsilankyti.

Gaila, kad kuopos veikloj ne
gali dalyvauti J. M. Tumavičie- 

kurie randasi j 
juos švenčiu 
ir palinkėjo

nė ir T. Grevis, 
ligoninėje, kuopa 
proga ‘pasveikino 
greičiau susveikti.

Liet. Piliečiu Klubas 
Tampa, Fla., Turėjo 
Gražią Sueigą

Gyvesne Veikla Šiame 
Žiemos Sezone

Buvo Surengta Graži 
Kalėdų Eglutės 
Programa Vaikučiams

Vėliau iš tų pinigų bus siun-: 
čiamos pašaipos ir siuntiniai ( 

su-' vak Europoj ir Lietuvoj vargs- ' 
atsistojimu. Į tantiems seneliams, našlėms su i 

mažais vaikais ir kiliems labiau \ 
reikalingiems paramos asme- i 
n ims. Aukas priima kun. Sta
sys Neimanas, 810 Hamlin Ave., 
Evanston. Ill. — J. čg.

MANO KELIAS

sodžius 
ir s

Luko 9:2. Mato 10:7. ( 
ir aukos dar Apie patį Jėzų mes skaitome: ' 

“Paskui atsitiko, kad jis kelia- J 
vo per miestus ir
kydamas pamokslus 
damas Dievo Karalystės evan- į 
gelija”, ir vėl: “O Jis joms ta-1 
rė: Ir kitiems miestams aš tu
riu .skelbti Dievo karalystės 
evangelija, nes tam aš siustas” 
— Luko 8:1. Luko 4:43.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

Ofiso tel. CLiffside 4-2bi*> 
Rezidencijos: LAfayette 3-11

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CH1RUI GA.'

1724 West 47th Street
Kampas 47tb

Vai.: nuo 2 iki 4 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai.

ir Hermitage 
ir 6 iki 9 v.

Gruodžio 14 d. įvyko Sanda- 
s 7 kuopos metinis susirinki

mas. Nariu dalyvavo nemažai, 
nes buvo kviesti atvirutėmis. I 
Susirinkimą atidarė ir vedė inž. | 
Al. Ciaplikas. kuris savo pir
mam žody, be einamu reikalu, 
nušvietė ir Sandaros 1-jo apsk
ričio suvažiavimą, kuris įvyko 
lapkričio 30 d. Worcestery. Pa-Į 
aiškėjo, kad suvažiavimas buvo, 
įdomus ir daug nuveikta, bet 
būtu dar geriau, jeigu apskričio 
parengimai būtu finansiniai sėk- 
mingesni.

Apskričio iždin. Juozas Ar
lauskas patvirtindamas Al. Čiap- 
liko žodžius, pareiškė, kad jei 
apskritis turėtų pinigų, tai bū
tų paskyręs po 100 dol.—San
darai. ALT. Tarybai, Balfui ir 
Laisvės Varpo radijo palaiky
mui. Todėl rengdami Sandaros 
paengimus, tuo pačiu remiame 
ir virš minėtas organizacijas 
savo atsilankymu.

Nutarta pasveikinti švenčių 
proga savo organa Sandara, į- 
nešant 50 dol. auka i Spaudos 
Fondą. Be to, ateinančia vasa
ra surengti kuopos gegužinę, I 
kur išrinkta ir komisija: Paul 
Žirolis, B. Kontrimas ir Jurgis 
Kruopas.

Al. Chaplikui rezignavus iš 
pirmininko pareigų, buvo ren
kama nauja 1959 metams kuo
pos valdyba. Išrinkti: pirm. S. 
Jakubauskas, vice-pirm. B. Ba- 
jerčius, iždin. J. Arlauskas, fi
nansų sekr. J. Lekys, protokolų 
sekr F. Kesleris, iždo globėjais 
E. Keslerienė ir V. Bajerčius.

Susirinkimui užsibaigus buvo 
kuopos metinis banketas, kuri 
paruošė Sandaros Moterų Klu
bo narės: A. Kruopienė, E. Kes
lerienė. M. Cirienė ir V. Zuke- 
i'ičienė.

r

Pi-

kompozito- 
praėjo sek-

grojant B.

pa-

J’o- 
ko-

Įspūdinga Kalėdų Eglaitė vai
kams buvo surengta sekmadie
ni, gruodžio 28. Chicagos Lietu
viu Evangelikų Reformatų pa
rapijos salėje, 1942 No. Spaul
ding Ave., p-nios H. Dilienės, 
p-lės E. Dilytės ir D. Tilindy- 
tės rūpesniu parūpinta dovanų 
ir graži programėlė.

Trumpas, daugiau mažiesiems 
pritaikintas pamaldas, atliko 
kun. P. Dilys. Vaikučiai gavo 
dovanu, o už tai paskambino 
kas pianu, kas kanklėmis, kas 
padeklamavo gražiu patriotinių 
eilėraščių apie ju nematyta tė
vynę — Lietuvą. Po dovanu iš
dalinimo reikšminga žodį tarė 
kun. St. Noimanas, padėkoda
mas rengėjoms ir atsilankusiems. 
Kalėdų senelio pareigas vyku
siai ėjo stud. Jonas Mikelėnas.

Renka Aukas Sušelpti 
Skurdo Paliestus

Ir paklydo jaunos diene 
Melsvu akių pic tuos.
Tiesias, tiesias mano ke' 
Tarp sapnų miglotų . . .

Rymo ilgesys po langu, 
Soduos šnara vėjas.
Supa žalia uosio šaka. 
Lino žiedus

DR. V. VILEIŠIS

| Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GI 8-6191

DR. V. P. TUMASONIS

sėja.

Kur cinu ir 
Melsvo lino 
Ir padangėj
Melsvom burėm plauko.

kur sustoju, 
laukas.
debesėliai

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
802 WEST 31si STREET 

(kampas Haisted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak.
, Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

“Ateik Tavo Karalyste”

Jau pasidarė beveik tradicija. Į 
kad Cbicagos Lietuviu Evange
liku Reformatų Parapijos vado
vybė iš savo parapiečiu ir jiems Į 
prijaučiančiu prieš Kalėdas ren-(

r

i

Vietinis Tampa Lietuvių 
liečiu Klubas gruodžio 14 dieną 
Popeliu svetainėje buvo suruo- 
šes banketą su pregrama. Daly
vavo per 100 svečiu, net ir iš 
tolimesniu kolonijų, kaip St. 
Petersburg. Onos Popelienė.s rū
pesčiu buvo pagaminti skanūs 
pietūs, patarnavo komisijos na
rės, o Vincas Popelis vaišiu me
tu perstatė visus svečius, kurio 
tarė po trumpa žodeli.

Po vaišių prasidėjo pregrama. 
Grupė dainininkių, vadovaujant 
Anelei Zabukienei, išpildė kele
tą dainų, o St. Petersburg lie
tuviu kolonijos mišrus choras, 
vadovaujant Kaziui Štaupui 
gražiai pasirodė pogramoje, da
vė rinktiniu Įvairiu 
riu dainų. Programa 
m ingai.

Po to buvo šokiai,
Varašiui. Tolimesnės vaižės te
sės su pasikalbėjimais.

Gruodžio 21 d. Tampa Lietu
viu Piliečiu Klubas turėjo savo 
eilini susirinkimą, kuris Įvyko 
savaite po banketo. Dalyvavo 
nemaža narių ir susilaukta nau
ju. atvykusiu žiemayoti bei 
stoviai apsigyventi.

Susirinkimą atidarė pirm, 
nas Malela. Buvo ir Įvairiu
misijų pranešimai, kur paaiškė
jo, kad Klubas auga nariais ir 
kartu, finansiniai. Nariu jau tu
rima virš 250, o pinigais — 1.205 
doleriu. Nariai šiuo pranešimu 
buvo labai patenkinti. Žinoma, 
garbė tenka Klubo darbuoto- 
tojams bei pačiai valdybai, ku
rie sėkmingai veda ir tvarko 
Klubo reikalus.

Daug Klubo narių gyvena St. 
i Petersburge, tai sekantis ban
ketas nutarta surengti St. Pe- 

j tersburge, kuris numatytas sau
sio 28 d. “Laiškų Išnešiotojų” 
svetainėje. Išrinkta ir banketui 
ruošti komisija.

! Kiek ilgiau turėjo susirgęs pa- 
I gulėti Klubo narys Kazys Dauk 
ša, Ralston Beach (maudyklių) 

> savininkas, kuriam buvo pada
ryta operacija. Sveikata gerėja 
ir dabar vra namuose. Narys 
Vincas Ališauskas jau metai, 
kaip sunkiai serga ir negali, net

Tel. ofiso: HF 4-1414;
rcz.: RE 7-686^

DR. BR. GAIŽIŪNAS

2454 West 71 st Street
(71st ir Campbel1. Ave.) 

J. ir ketv. nuoValandos: pirm

iki 5 vai. p< 
vai. popiet.

piet
tre

se>
penkt nu 

nuo 2 i

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS

4645 So- Ashland Avė. 
arti 47th Street

Vp'andos nu
* 
1 ečiadie pagal sutarti

GYDYTOJAS ?: CHIRURGAS I 
2454 W®»t /1st Street

Taigi aišku, kad visų jo ma-Į Valandos: 1 
loningu tikslų žmonijos 
įvykdyme tarpininkaus musu 
Viešpats Jėzus, kuris kaipo tei
sėtai

(Tęsinys iš Nr. 7) DR. STRIKO!.

labui i kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.
Trečiadieniais uždaryta.

aus skelbimo

i- 6—8 v. popiet] GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ 
Ashland Avė 
9. III 
3-8 kasdiena 

eštadieniais i1 
gal susitarimDR. ANNA BALIŪN4S

žemės valdovas karalius 
karalių Karalius ir vieš- 
Viešpats Dievo Karalys- 

-ant žen
J g atėjime 
rasta buvo
pradėjo viešai skelbti sakyda
mas: “Dangaus karalystė yra 
arti’’. — Mato 4:17. Mork. 1:15.

Siusdamas savo mokytinius su I 
evangelijos žiniomis Jis liepė 
jiems skelbti “Dievo Karalys-

Akių. Ausų. Nosies ir Gerkle
Ligos. — Pritaiko akinius

6322 So. Western Av
10 iki

i 0 >
1 Vfl

Valandos: kasdien nuo 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 

susitarus, 
telefonas:

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook

Ofiso

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO Telefonas GR 6-2823

Ofiaas 4645 So.
Chicago

Oyiso valandos 
i trečiadieniais. š( 
i sekmadieniais pa

Offiso Tel. YArds 7 4787

5-5076

Tel ofiso PR. 8-1717
Res REpubRc

DR. S. BIEŽIS

q

GYDYTOJAS ir CHIRUEGr. . 
3148 West 63 Siront

Po pietų 1—3, Vakarais 7—o 
tiktai antradieniais ir p 
dieniais. Trečiad. ir seknvdie^ 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66ih Place

Bendrovių Lygos Nariai
Kiekvieno Taupymai Apdrausti 

Iki $10,000.00 ir Paskoloj Ant Namų 

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

YOU! SAVINGS

INSURED
U P TO /į. 

$10,000.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Haisted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49ih Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhali 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Haisted Street Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos isisteigimo 
1924 metu, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėliu saugumo ir 
dividendu našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės Įstaigos pasi
dėti taupomus pin’gvs. Padidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai sau 
guma — ju apdraudimą iki SiO,COO.OO, augštą dividendą, bet ir daugeli kitu 
veltui, už kuriuos kitose istaiaose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicago Savings Bendrovės Įstaiga yra viena iš 
Gražiausiu ir moderniškiausių Įrengtu visoje Illinois valstybėje.

Milionai dolerių morgičių paskoloms. Ant prieinamų išlygų. Lengvais 
išmokėjimais. (Darome paskolas iki 25 metu išmokėiimo ant tinkamu nuo
savybių). Rašykite dėl informacijų. MŪSŲ TURTAS VIRŠ $27.000,000.00.

ASSOCIATION

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Snecialybė: Akušerija ir Moterų
L’gos

2521 West 69fh
(69-os ir Maplewood 
VAL.: Kasdien 1-4

Šeštadieniais 1-4 vai.

Rez. telef. STewart 3-4511
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ

6245 So. Western Ave Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara: pirmadieni nuo 12 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4. ketvirtadienį nuo 9 iki 8.

Trečiadienį uždaryta visa diena, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Street
Av. kampj 
ir 6-8 vak.

P-P

Dr. Antanas Rudokas

Kampas Haisted ir 35-t;>s gitve*. 
Valandos J-4 p.d ir 6:3C-8Qn va. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki / pi> 
Trečiadieniais uždaryta.

OPTOMETRIST AS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phors YArds 7-5921
Rw. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

Coiner of 35xn and Haisted čK 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

šeštadieniais visa diena. Kito
mis dienomis pagal sutarti.

Moving Moving
PERKRAUSI YMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metu patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

1 MATTIHKATTK 2022 w- 691b SL- Chica9° 29, J UlVrll 1 Telefonas: WAlbrook 5-9209

*j



SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Mečioms, Karolis.
Mickell, Mary, gyveno 278 

Avenue B, New York, N. Y.

A N n A K A

rapilio.
Timukaitė, Olė, iš Pabiržės, 

Biržų ap., gyvenusi Šiauliuose.
Į Budriko Radio

Sveikatos Priežiūra 
Žiemos Utikotarpy

Žiemai užėjus, esame linkę 
daugiau laiko leisti šiltose pa
talpose ir mažiau būname gry
name ore. Mūsų butų langai, 
kad kambarių neatvėsinas, pa
prastai lieka neatidaromi, Šil-1 
tesni ir sunkesni drabužiai, gau
sesnis valgis, stipriau apšildo
mos Įstaigos ir gyvenamieji na
mai paveikia ir mūsų organiz
mą.

Kad sveikatingumą išlaikyti, 
žiemos metu turime nesilepin- 
ti, bet privalome padėti kūnui 
užsigrūdinti. Turime dažniau 
būti gryname ere, reikia dau
giau vaikščioti pėsčiomis. Nepa
tartina atsisakyti ir nuo darbo 
vėsesnėje temperatūroje.

Gyvenamas patalpas būtinai 
tenka kasdien gerai išvėdinti. 
Nakties metu sveikiau yra mie
goti šaltesniame, negu labai pri
kūrentame kambaryje. Jei mie
gamajam būna peršalta, reikia 
šiltai užsikloti, bet niekad ne
užklokime galvos, kad turėtu
mėm galimumą Įkvėpti gryna 
orą.

Netenka užmiršti, kad daržo
vės ir vaisiai žiemos metu mums 
yra labiau reikalingi, negu kad 
vasara, nes jie padaro mūsų or- j 
ganizma atsparesni peršalimo i 
ligoms ir bendrai padeda išlai
kyti stipria sveikata.

Oras gyvenamoje patalpoje 
neturi būti nei drėgnas, nei 
perdaug sausas, ar perkarštas. 
Išeinant iš kraštinės temperatū
ros i šaltesni orą, naudinga yra 
išgerti stiklinę šalto vandens.

Ypač svarbu yra kad vaikai 
ir paaugliai žiemas metu ilgibu

Anglijoje Gyveną Mūsų 
Tautiečiai Šiuo Būdu 
įvertina Santvara c.

Nidos Knygų Klubas, Londo
ne, Anglijoje, kas trys mėne
siai išleidžia iš lietuvišku laik
raščiu raštus, nedidelio forma
to knygelėje, kuri pavadinta 
‘•Rinktine”.

Lietuviškoj i “Rinktinė” labai 
panaši i amerikiečiu “Readers 
Digest”.

Neseniai Chicagoje gauta Ni
dos klubo •’Rinktinės” antras 
numeris, kuriame yra nemaža 
surinkta geros medžiagos pasi- : 
skaitymų. Šiame numery dau-| 
giau imta apie Lietuva reikš
mingos medžiagos iš Sandaros, 
kaip tai: Neris — viena gra
žiausiu Lietuvos upių. Garniai 
nyksta, Vabalninku apvlinkės 
piliakalniai. Nepaprastai šalta 
žiema Lietuvoje 1709 m.. Kai 
Vilniaus mieste buvo tiktai vie
nas “kalendomis”. Popiežius Kle
mentas 1268 m. buvo atidavęs 
Lietuva kryžiuočiams, Musu 

’protėviai ir ažūolas. Pa si u n tin i 
ntrs'tebino Vilniaus pilies turtai. 
Prekės vežamos i Vilnių, Lie
tuviai pirmieji atnešė kultūra 
į Baltijos pakraščius, visa eilė 
Tięttrvfsku mįslių ir t.i

Yra nemaža vertingos istori
nės medžiagos ir raštu ir iš ki
tos lietuviškos periodines spau
dos-

Rinktines kaina klubo na
riams 50 centu, o n en ari am s— 
75 centai. Adresas: Nidos Kny
gų Klubą-, 1-2. Ladbroke Gar
den*. London, W. 11.

J- K.

būtų lauke ar gatvėje. Tik ne
reikia jaunimo persunkia! ap
rengti: jų drabužiai turi būti 
šilti, bet lengvi, leidžią lengvai 
judėti.

Maistas šaltomis dienomis tu
ri būti gausesnis, nors niekad 
nevalia skilvio perdaug apkrau
ti. ypač vakare.

Nebijokime žiemos metu dirb
ti fizinį darbą gryname ore. 
Nebent turime susilpnėjusią šir
dį ar jaučiamės nesveikuoju.

Medicus.

Nakvosienė-Kutžmaitė, Ona, iš 
Džigonių km., Sidabravo par., 
Šeduvos vai., Panevėžio ap., jos 
vyras Petras Nakvosas ir vai
kai Sanislovas, Vytautas ir Ju
lė.

Paliušytė, Aleksandra, kilusi 
iš Naujamiesčio parapijos, Pa
nevėžio ap.

Pazniekas, Petras, gimęs, Šli- 
nakiemio km., Punsko vai., Su
valkų ap.

Rųšas, Mateušas.
Šučiovas, Aleksandras, Jono 

sūnus, i J. A. V. atvyko iš Pet-

Kolk-Vilkienė -Krasauskienė,;
; Magdalena, buv. Bakauskienė, 
Jono duktė, kil. iš Tauragės ap , 
Kvėdarnos vai., Alkupio km.,ir 
jos vaikai: Zofija ir Valerija Ra
kauskaitės ir Albinas ir Janina 
Wolk.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi-i 
liepti: i
Consulate General of Lithuania

41West 82nd Street 
New York 24, N. Y.

Iš miego duonelės nekepsi.

Šį Sekmadienį Dainuos
Iz. Motekaiiienė

ir dalyvaukite mįslių konteste.
Šias programas teikia savo lė

šomis Juozo Budriko namų ra
kandų, televizijų ir auksinių 
daiktų krautuvė Chicagoje, 3241 
S. Halsted St. — Pranešėjas.

Aspirinas atlieka daug gerų 
dalykų žmogaus organizmui, ta
čiau kaip jis veikia, gydytojai 
dar negali atspėti.

Ješkcmi Asmenys
Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys j

Aušiura, Antanas ir Jonas,
Bajoriūnas (Bajor), Stanislo

vas ir Vincentas, Kazio sūnūs, 
kilę iš Gailioniškio km., Joniš
kėlio parp.

Bučinskas, Petras, kil. iš Laz- 
dūnėnu km., Vainuto vi., Tau
ragės ap., buvo vedes Marijona 
Liorančaite, kuri mirė, ir ju vai
kai Antanina, Jonas ir Petras 
Bučinskai.

Budrevičius, Juozas ir Vaclo
vas. turi seseri Malvina.

Bumblauskas, Stanislovas ir 
jo sūnus Philip, gyveno Phila
delphia, 4848 Frankfort Ave.

Daknys, Jonas, Silvestro sū
nus, ir jo sūnus Jonas.

Dargaitis, Juozas, Ferdinande 
sūnus, gyvenas Chicagoje.

Dobkevičius, Juozas, buvęs 
Vokietijoje.

Garbaravičius, Jurgis, iš Bū
delės km..Veiverių vai., Mari
jampolės ap.

Grodzinskaitė Magdė ir Ole- 
sė, viena ju Pšitulskienė.

Jonuškaitis, Jonas, Jono sū-■ 
nūs, gim. 1912 m., apie Joniškį 
ar Šiaulius.

Klyvis, Vytautas, Motiejus: 
sūnus, iš Linkuvos miestelio.

Kcntautas, Kostas ir Stanislo
vas, gyvena Chicago, Ill.

Kutžmaitė-Nakvosienė, Ona,; 
iš Džigonių km., Sidabravo par.,' 
Šeduvos vai.. Panevėžio ap., jos 
vyras Petras Nakvosas ir vai-! 
kai Stanislovas, Vytautas ir Ju
lė.

Liorančaitė-Žvingilienė-Žvin- ! 
gelevičienė, Antanina. Martyno 
duktė, g. Kavapolio km., Bata
kių vai.. Tauragės ap.

Lučkus, Jonas ir Juozas, Lau
ryno sūnūs, iš Prienlaukio km., j 
Prienų vai. Jie yra žuvę anglių 
kasvklcse. Prašomi atsiliepti jų į 
našlės ir vaikai.

Lukošius. William, gyveno 
Kensington gavėję ar mieste. I

ATOSTOGOS
Tampa, Hondoje

Pas Chicagos Bill’ą
CENTRAS Y. fa. C. L. A. C. C.

L TE TUVIU KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameli?
Šu valgio arbai_ patys galite 

pasigaifiinti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midtvk'y Cftbms
Rt. 2. BOX 727

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai
VINCAS ir ONA POPELŠ

Seasons Greetings
TO ALL

TOLMAIRE & SON
3671 South State

CHICAGO, ILLINOIS

BO 8-0505

Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budriko radio programos iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių dainų, kurias .sudainuos 
žinoma solistė p. Izabelė Mo- 
tekaitienė. Taipgi bus geros 
muzikos ir mįslių kontestas.

Pereita savaite misliu kontes- 
te dovanas laimėjo M. Babickie- 
nė ir M. Kojelis. Klausykitės

Neprieme Užmokesnio

Chicagbs ligoninėse gydyto
jai, globoją Angelų Karalienės 
mokyklos gaisre apdegusius mo
kinius, atsisakė priimti užrno- 
kesnį už medikalę pagalba.

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga 

riuoti, maLavoti (pentucHi) m 
ba atlikti kitus pataisymus 
pašaukite lietuvy

IMMEDIATE OPENINGS

REGISTERED 
NURSES

FOR GENERAL DUTY 
76-bed hospital

Salary $260 and $15. 3-11, $20, 
11-7, per fnn $5 per mo. increase 
after • wm •rrvire, 40 hour wk., 
1 '•rat mm and holidays

pew after I rr Nice col-

INSURED
^IPTO-

FEDERAL
SAVINGS

i

Pinigai neauga ant medžių, bet 
MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
Bendrovėje auga labai sparčiai 
nes mokame aukštus dividendus.

J. RAMA

TeL WALbrook S-42Sj 
turintį ilgų metų patyrimu r< 
je srityje.

wn Hospital
mmmmmb. North Dakota,

Glow C1*«ncra Tailors

Paruošta iš Žolių
Formulė B-13 

Gelbsti ir Sutvirtina širdį 
Galite Gauti Kreipiantis į 

Petras Šimaitis 
12132 So. 75 Avenue 
Palos Heights, Ill.

Expert Dry Cleaning
! Suits - Dresses - Coats - Drapes

Slip Covers. Quality Tailoring.
We Operate Our Own Plant.

' 4338 N. Milwaukee. KI 5-8833
7948 Oakion St. Niles, 1’1.

Talcott 3-1915

Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!
2202 W. Cermak Ro?.d_ —_ Chicago 8, Ill. 

JOHN J. KAZANAUSKAS,

Tel.: VI 7-7747
ESAME BIZNYJE JAU 54

President

METAI.

nuo 9-osĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5 vai. popiet. Ketvirtadieniais 
ryto iki 8 v. vak. šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1, vai. popiet. Trečiad. visai neatidaroma.

' | Madame ?
I ELENA t

i I • 1 **
j | Burtininkė t
j ♦ Padės Jums vedybų, biznio x 
j ♦ ir kituose reikaluose. r
♦ PASIMATYKITE SU JA ♦
♦ 2033 N. Western Ave. 1-st Fl. T

’♦ (North of Armitage) I
♦ CApital 7-9098 I
t»♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦❖♦♦

j Household Help

Į General housework near Nortn.
I Cooking, Laundry, must like 
' children. Top salary. Congenial 
i home, stay, own room, T. V. 
I Rererences. Whitehall 3-5340.

Free pick up and delivery. 39-46

ST. ANNE NURSING HOME 

”A Home Away From Home'* 
Jį 

Beautifully located Rest Hom* 
for erderly, mental, chronics, 
diabetiecs, convalescents and 
Doctor’s Patients. (Men ana 
Women). 15 miles S. E. of 
Kankakee on Route 1. — Love
ly rooms, excellent home and 
scenery atmosphere, fine home 
'cooked meals and diets, 24 
hours nurses’ care. Patientscan 
have the service of their per
sonal physician. Reasonable by 
month or week. Phone, write or 
come out any time.

St. Anne

fsVARBUS PRANEŠIMAS SIUNTĖJAM |

I DOVANU PAKETU I |

Mums malonu pranešti, kad nuo sausio 1, 1959, jūs turėsite galimybės siusti

dovanu siuntinius i U.S.S.R.

Sumažinta Patarnavimo Kaina
*

Nauji siuntiniams siųsti tarifai ir kainos nustatytos, kad palengvintų ir su
prastintu siuntinių sutvarkymą, išsiuntimą ir pristatymą gavėjui, o taip pat pagerinti 
bendra patarnavimą.

Kad pasiektumėte reikiamos naudos pasinaudodami naujomis kainomis ir siun- 
tvarka, siuskite siuntinius per vieną iš žemiau išvardintų firmų firmų, kurios

c
yra

Vienintelės Firmos Oficialiai Pripažintos
siuntiniams siųsti

ĮKAINAVIMAI

Prašome kreiptis į bet

rių saašą ir kitų informacijų.

IR PATARNAVIMAI VISUR TIE PATYS.

kuria iš šių firmų smulkesnei informacijai, gausite sky-

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC 

220 So. Slate St., Chicago 4, Ill.

Tel. WAbash 2-9354

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.

1991 Broadway, New York 23, N. Y.

Tel. LYceųm 5-0900

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., PACKAGE EXPRESS CO. & TRAVEL

INC.

135 West 14 Si., New York 11, N. Y.

Tel. CHelsa 3-2583
1530 Bedford

Tel.

AGENCY
Ave., Brooklyn 16, N. Y.

INgersol 7-7272

Prescription
CAREFULLY 

COMPOUNDED
Full Line of 

Vitamins 
at Reasonable Prices

George Eisele
PHARMACISTS

176 W. ADAMS 
FRanklin 2-8935

Immediate Openings

Need experienced personnel 
to fill following jobs

Tracing Clerk 
Accts. Payable Clerk

TOP SPEED ESSENTIAL 
ON ALL JOBS 

Many Co. benefits 
Apply in Person

D. C. TRUCKING 
Company

3333 So. IRON STEET 
(1300 West)

SALES MANAGEMENT

MEN

FULL TIME

I need management trainees to 
assist me in my work. Have 12 
positions for capable men. 
Salary commensurates with ab
ility.

For appointment call
Mr. Franz —

ANdover 3-3865.
C. C. CHESTER CO.

Nursing Home
391 W. STATION ST., 
ST. ANNE, ILLINOIS 

Phone 7-6517

As Long As You Live
YOU WILL RECEIVE 

a Dependable and Good 
Annuity Plan Income,

If you invest your savings in ou
I S.V.D. You also share in the greax 

work of the missions, and help in 
educating priests and brothers for 

the missions.
j This is a Spiritual Investment
| well, for the donor helps in the 

work vf bringing Christ 
to fields afar.

‘•THERE ARE CERTAIN 
TAX ADVANTAGES”

A Lasting Memorial and 
Remembrance in Many 

Masses and Prayers.
Write for Free Information 

SOCIETY OF THE 
DIVINE WORD

Deo*. B. C.

TECHNY. ILL. 
ANNUITY DEPT.

Kristus Jūsų Laukia c.
Kaip Statytojus, Švietėjus, Or
ganizatorius Misionieriškos Jo 
Bažnyčios Afrikoje, Azijoje, 
Pietų Amerikoje ir Australijoje.

ST." JOSEPH'S MISSIONA 
RIES OF MILL HILL

Misijų Kunigų, Brolių ir Se- 
j serų Tarptautinis Susivieniji
mas. visą pasaulį pavertęs savo 
provincija. Rašykit.

VOCATIONAL DIRECTOR 
MILL HILL MISSIONARIES

SLINGERLANDS. N. Y. or 
2628 Loughborough.

St. Louis 16, Mo.
1841 Camino Palermo Ave.

Los Angeles 46, Calif
Name .................................. Grade .........
Address ................................. Age ..........
City ..................   Zone — State....—

UNION TOURS, INC.

1 East 36 Street, New York 16, N.

fWWWWWWWWWWWWWWWWfcftWW?

CORCORAN 
FUNERAL HOME

AIR CONDITIONED CHAPEL

6150 NORTH CICERO AVENUE 

CHICAGO. ILLINOIS 
Phone PE 6-3833
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S.S NAUJO TRUMPOS
ŽINIOS

CHICAGOJE
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Dvejopa Celebracija 
J. Šliteriy Namuose

Praleido Šventes Pas 
Savo Tėvus

ir Della Kuraičiai, 
Sales savininkai,

Dan
Buick
gojo šio mėnesio išvyks 
kiom 
rida.

savaitėm atostogų į

Milda 
pabai- 

pen- 
Flo-

diena
Milda Budrienė sausio 12 
paminės savo gimtadienį.

Pereito trečiadienio vakare, 
p-nu Jono ir Onos Šliterių na
muose. 2624 W. 69 Street, įvy
ko dvejopa 
tai buvo 
o antra 
dukrelės 
dienio.

Kazys Viščiulis tarnaująs 
ro aviacijoj, guodžio 22 d.

celebracija. Viena, 
įju Metų sutikimas, 
ai atžymėjimas jų 

Joannos 16-to gimta-

pasikalbėjimas Telefonu
Roma iš Chicagos

SU I

ka- 
par-Į tis 

vyko praleisti šventes pas savo 
tėvus,
III.

Jis išvyks sausio 4 d. Pažy-1 
mėtina, kad K. Viščiulis prieš į 
kelis mėnesius stojo .savanoriu ' 
į aviaciją ir tikisi neužilgo tap-j 
ti tikru lakūnu.

gyvenančius Norridge, !

Bruno Shotas, šokėjų “Atei- 
vadas šiuo metu yra Bill- 
ligoninėje, kur jam pada- 
tonsilų operacija. Ligoni- 

jis išbus savaitę laiko.

ings 
ryta 
nėję

Kilus sujudimui del uždary
mo Lietuvos pasiuntinybės prie 
Vatikano, 
rengtas 
rėdami
pie tikraji dalykų stovį, 
pašauktas telefonu Stasys 

Romoje, 
buvo

jį Dr. S. Biežis iš 
is sumokėjo $24.00.

Chicagoje buvo su- 
masinis mitingas. Ne

gauti daugiau žinių a- 
buvo 

Lozo-

Nauja Humboldt Parko 
Lietuvių Politikos 
Klubo Valdyba

Julius ir Vera Liulevičiai, 
: 3103 W. 71st St., sausio antra 
| dieną iškeliauna į Miami, Fla. 
I Jie praleis ten porą i 
Į apsigyvendami pas A. Kaula- 
kius.

Parko

raitis. gyvenas
Pasikalbėjimas

pas, bet už
savo kišenia

trum

J. Lesčauskas Paminėjo 
79-ta Gimtadieni

u b Juozas

icdžio 27 diena 
79-ta gimtadiei

pamine-
i. Jis tejo savo

bedirba kaipo prižiūrėtojas Lin- 
,Ieat Packing Co., į kurią

• prieš 59 metus. Tai re- 
metu skaičius 

iioje.
čiauskas yra 
ir i Amerika

1899 metais. Jis yra dar tv 
kaip ąžuolas ir dalyvauja 
tuviškoje veikloje.

co 
jis įstojo 
kordinis vienoje

J. Les kilęs iš 
atvyko 

rtas 
lie-

Richardas Grisius Baigia 
Atsipeikėti po Nelaimės

Darbštus Humboldt
Lietuvių Politikos Klubas per
eita savaitę turėjo sueigą 3600 ’ 
W. North Ave. ir išsirinko tokią | 
valdyba 1959 metams:

Pirmininkas J. Benikaitis, Į 
vice-pirm. A. Kazlauskas, už-1 
rašų sekretorius Jonas Railla, Į 
finansų sekretorius Pranas Ka
valiauskas. iždininkas F. J. Do- 
wiat.

Atstovai į Lyga — A. Shim- Į 
kus. K. Chepukas, F. Dowiat; j 
komisija viešiems reikalams: 
Dr. A. Montvidas, Dr. P. Žala- į 
toris, B. Kubilius ir K. Chepu
kas. Knygų patikrinimo komi
sija: A. Shimkus. St. Jacob ir Į 
A. Lungevičius.

Paminės 79-ią Gimtadieni

Petras Alšauskas, 5719 S. St. 
Louis Ave., sausio 10 diena bus 
sulaukės 79 metų amžiaus. Jis 
gimė Lugavos kaime. Kelmės 
valsčiuje. Į Ameriką atvyko 
1910- metais.

Savo geriausius linkėjimus 
mes išreiškiam jam keliom

Į nom išanksto.
die-

Sužeistas trijų automobilių 
kolizijoje ant Eden Highway,- v_,, 
Richardas Grišius, 5310 South! Viešėjimas Detroite 
Lockwood Ave., tebera gydyto- guvo SmagUS 
jo priežiūroje. Jo kairioji akis, 0
kuri buvo sumušta, dar neatsi
taisė.

Richardas Grišius studijuoja 
dentisterija Loyolo universitete 
ir už metų tikisi baigti tas stu
dijas. Jis yra sūnus Stasio ir 
Magdalenos Grišių.

Surado Pavogtąjį 
Automobili
Prieš pat Kalėdų šventes, Fe

liksui Miliui, 1910 W. Harrison 
St., piktadariai buvo pavogė 
automobilį — Cadillac. Nors 
mašina buvo greitai surasta ir 
vagys pagauti, bet teko praleis
ti kelios darbo dienos policijo
je ir teisme.

Sugražintas automobilis bu
vo gerokai aplamdytas.

Sutiktuviu Vaišės 
P-nams A. Valukams

Vilimo ir Josephine Grigų, 
namuose, 2419 W. Gunnison St., 
buvo surengtos vaišės Antanui 
ir Onai Valukams, kurie nese
niai grižo iš savo vasarvietės 
Townsend, Wis.

Šio’e sueigoje dalyvavo adv 
Antanas 
dviem 
nantieji
Grigas su 
ti. Kadangi tai buvo 
laikotarpis, tai visi 
linkėjimais ir dovanomis.

Valukas 
ūnais ir d 
Palatine.
žmona ir

su žmona, 
ikrą, gyve- 
111.; Walter 
dukra ir ki- 

švenčiu 
pasidalino

Sutiko Naujus Metus

n<

Savo

Iš miego ducru

Tel

auiu Metu dienoie. tin-

Taupykite savo šeimos saugumui

ta
us

Stakausko 
field Ave. 
Ivvauti.

Užprenumeravo Sandara 
Tėvams Kanadoje

draug 
narėm i ‘ 

veiki

miesto atstovas Morgą 
teisėjas Al. F. Wells. 
John T. Zuns, kun. J.

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadie
ni. sausio 8 diena. Hollywood 
salėje. 2417 W. 43 St. Visos na
rės kviečiamos dalyvauti.

j skaitlinga
' pasireiškia 
aukomis.

P-nia Julia Swvt nrisiuntė iš 
Los Angeles. Cal. Juliui ir The- 
ndcrai Kuzams, M. Vaidvlai ir 
kitiems gražiu dovanėliu šven
tėms.

daly- 
American Economic As- 

’ suvažiavime. Palmer 
Konferencija užtruko

dienas, svarstydama įvai-

Daug Kainavęs

Šie metai yra jubiliejiniai

Apie x50 tverečėnų, net 
tros gentkartės. buvo su< 
i Nellie Bielinienės užeit

Lv- 
ig pastangomis prieš 25 
sirado Bridgeporte Li-

tu

and Lca

Indėliai yra apdrausti per Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asmeniuL

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

Mūsų apdraustos taupymo sąskaitos sudaro idealias 
atsargas šeimai aprūpinti. Tų sąskaitų doleris visada 
vertas šimto centų, jos nesvyruoja, nepražūva, joms 
negresia pavojus, iš jų gaunamas didesnis už vidutini 
pelnas. Galite čia atidaryti sąskaitą bei kuria jums 

tinkama suma.

I Leonas ir Aleksandra Gyliai, 
I “Healthy Food” valgyklos sa- 
! vininkai, 3236 S. Haisted Su, 
grizo iš Seattle, Wash., kur jie 
praleido savaitę laiko viešėda
mi pas savo sūnų, marčią ir a- 
nukus.

Kelione jie labai patenkinti, 
nes pamatė ne tik saviškius, bet 
ir gražias vietoves.

Žinomas mūsų tautietis Ray- 
mondas Guzas, kuris vasara 
praleidžia Delavan Lake, Wis., 
nusipirkęs nauja automobilį iš
važiavo į Arizoną, o iš ten pa
suks į Californiją ir Floridą. 
Su juo sykiu išvyko ir Mikas 
Chepulis.

Marė Pašilienė atvyko iš j 
Crow Nest, Wis. pas G. Rama
nauskus, 5500 W. Higgins Road,

mpnpcin Į atsiveždama kaimietiškų sūrių,;
XII X X C. o X L-1 | *

P-nia Stella Kudirka, 5759 S. 
Peoria St., savo gimtadienį pa
minėjo Naujų Metų išvakarėse, 
gruodžio 31 dieną.

kumpio., ir kitokio maisto. Tai 
tikrai buvo maloni viešnia.

Žinoma mūsų dainininkė O- 
nutė Stephens sausio 6 dieną 
šauniai atžymėjo savo gimtadie- 

I • į m.

Vytautas Medeišis, 817 w. 34 Standard Federal Mini 
St„ dirbdamas Chicago Metalic ’ r a jut. Sukakti 
Co. susižeidė ir jau trečią sa-j 1Tiei4 OUKdKU 
vaite gydosi.

Ona Piliponienė, 3302 Scuth 
Union Avė., vakar, sausio 1 die
ną. grižo Į namus iš Mercy li
goninės.

Leonos Venckaitės namuose, 
4622 S. Western Ave., nakties 
metu buvo kilęs gaisras, kuris 
padarė nemažai nuostoliu.

Roland ir Marcelė Kassauts- 
kiai. 7154 S . Francisco Ave., 
buvo surengę savo rezidencijo
je šaunias Naujų Metų sukak
tuves.

JUSTINAS MACKEVIČIUS

Frances Kiežienė, 918 W. 34; 
Street, 
ra Onai Janušauskienei, 
rosios gimtadienio proga.

užprenumeravo Sanda- ; Standard Federal Savings ben- 
pasta- ; droved 4192 Archer Ave., nes 

ji jau sulaukė 50 metų amžiaus. 
Į Įsteigta senoje, kadaise garbin
goje West; Side apylinkėje, 

I Standard Federal Savings da
bar ji yra didžiose nuosavose 
patalpose Brighton Parke.

Jieva 
Bass ,

Žinoma mūsų veikėja
Kuchin.skienė, gyvenanti

1 Lake, Ind., savo gimtadienį pa-
! minėjo gruodžio 31 diena.

Jurgis Jonaitis, 3334 S. Lowe 
i Avė., yra paliestas sunkios li- 
| gos ir pereitos šventės jam ne-

Švenčių laikotarpyje Julius buvo linksmos.
Pakalka, 2227 W. 71 St., buvo -----------
išvykęs į Detroitą aplankyti sa- Petronėlė Kimontienė, 2817 
vo gimines, Leoną ir Stasę Ma- W. Gunnison St., šiuo metu sve- 
tvekus. Svečiui buvo surengtos 
vaišės, kuriose dalyvavo Emili
ja ir Edvardas Rėkliai, Jonas ir 
Stasė Ratnikai, Vladas ir Ange
lė Bajeliai, Juozas Devenis ir 
kiti.

Penkios dienos Detroite Ju
liui Pakalkai prabėgo labai grei
tai.,

čiuojasi pas savo sūnų Spring
field, Ill.

Tai buvo Įspūdinga 
Puota P-nų S. Baizekų 
Rezidencijoje

Pasveikinti Naujus Metus, p-| 
nai Stanley ir Emily buvo su-l 
ruošė savo rezidencijoje gražia' 
puolą, kurioj dalyvavo apie pen-Į 
ketas desėtkų žymesnių mūsų! 
tautiečių ir artimesniu prieteliu. 
Taurių pakėlimais, linksmais 
sveikinimais ir linkėjimais bu-i 
vo pradėti šie 1959 metai.

Visi dalyviai buvo sužavėti 
šeimininkų vaišingumu ir prie- 
teliškumu. Malonūs prisimini
mai apie šį svečiavimasi ilgai i 
pasiliks mūsų tarpe.

P-nia Ona Weber. 3036 Well
ington St., užprenumeravo San
darą kaipo Naujų Metų dovaną 
savo tėveliams, Vilimui ir Kat
rei Maciejūnams, gyvenantiems 
Windsor, Kanadoje.

Dr. Kazys Žemeckas buvo at
vykęs iš Winona, Minn., 
vauti 
scciation 
House, 
tris
rias mūsų laiku biznio, pramo
nės ir finansų problemas.

Pamineio Sukakti
Lituanica Avenue

LietuVjiū Moterų Piliečiu 
ga. kur 
metus < 
tuanica |Ave., pereita ketvirta- 

Į dieni.
Standard Federal Savings į- i karnai atžvmėjo ta sukaktį.

Vadovaujant tos organizaci-

Po šių iškilmių 
rinko į Sandaros svei 
buvo suruoštos smagio

Tverečėnai Šauniai

Kilusieji iš Tverečiaus. Švei 
čionių apskrityje, via 
vo apylinkės pi 
tuo atžvilgiu nei 
leidžia dzūkams.

tus. Šeimininkė 
čius ir viešnias pavaišino be 
kio užmokesnio. Tveriečiu 
vo privažiavę net ir i 
Paw Julius Milius at\ 
celebracijai net iš Twi 
Wi&.

Kviečia į Susirinkimą

Garsaus Varei
Draugystės
sekmadieni.

sale

Justin F. ChihusS
Insurance Broker

Notary Public
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACF
Chicago 32. Ill.
Tel. LA 3-3121

sias au

steigta.*

Wholesale Me 
Distributor

6840 So

kūrėju ir augintoju yra p. Jus
tinas Mackevičius, dėka kuriam jos pirmininkei Marijonai Zol- 
ši finansinė bendrovė pasiekė pienei, prie 33 gatvės ir Litua- 
65 milionų dolerių turto. Apie nica Avė. buvo užkabintas vai- 
jos pradžią ir išbujojimą teks nikas ir atliktos kitos ceremo- 
pakalbėtf kįtą sykį. ' nijos. Trumpas kalbas pasakė

Geras mūsų tautietis Alex 
Paplauskas, 3635 S. Union A v., Į 
užprenumeravo Sandarą kaipo ' 
dovaną Naujuos Metuos sekan-; 
tiems: Pr. Kavaliūnui, 5656 So. j 
Green
4345 S. Hermitage Ave.

Nėra abejonės, jog ta dovana1 
kad vilkas vilką imtų smaugti, vienas ir antra bus patenkinti.;

2555 WEST 47th STREET LAf

St. ir O. Zamulienei

R. Pietk'ewici, mIi
Kešiuojame 
x 3 u pyt o j 3 ms

ANDIEN. AP

Reikia šaltos žiemos laukti,

B. R. Pietkiewici, prex.; E
Mokame aukštus dividendus 
išperkame valstyoės bonus

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ fc
DARBO VALA.NDOS: p.rmad, ir ketv. nuo d 
antradieni ir tc^ktadienį nuo 9 iki 5;

šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudier

3
P-nia Mary Paulius, 2415 W. i 

69 St., su dviem dukrom iri g 
dviem sūnais iškeliavo į Floridą, jI 
Jos vyras Jonas su vyresniuoju 
sūnum Jonu pasiliko prižiūiėti B 
n°mu.s ir biznį- ! r

Metai Atneša Daug Lai

mės Kiekvienam!

Laimingų Naujų Metų

Draugams ir Visiems Chicagos

Lietuviams Tegul Šie 1959

Visiems Mūsų Kostumieriams,

STEPHENS LOUNGE
ONUKS STEPHENS, Sav.

4134-36 Archer Avenue 
(Kampas Francisco gatvės) 
Telefonas LAfayette 3-1933

Čia Rasite Didžiausią Pasirinkimą Gėrimų 
Pigiausiomis Kainomis.

INSURED
k * j

F. A. Raudoms ir Nellie Beri
40% NUOLAIDA

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parį 
Ir Šimtams Kitu Prekių 

Taip pat didelis pasirinkimas naujausiu

rakandų, TV, vėsintuvų, Šauldytuvų, pe<

2310 W. Roosevelt Road 
Telef. SEelev 3-4711.




